
Саратовская область 
Балаковский муниципальный район 

Муниципальное образование город Балаково 
 

Совет муниципального образования город Балаково 
 

Сорок четвертое заседание Совета муниципального образования 
город Балаково третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ №303 

23 декабря 2016 года 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального 
образования город Балаково от 23 декабря 2015 года № 222 «О бюджете 
муниципального образования город Балаково на 2016 год и плановый 
период 2017 и 2018 годов» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования город Балаково, Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании город Балаково», Совет 
муниципального образования город Балаково  

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования город 
Балаково от 23 декабря 2015 года № 222 «О бюджете муниципального 
образования город Балаково на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 
годов» (с изменениями от 26 февраля 2016 года № 235, от 22 апреля 2016 
года №246, от 25 июня 2016 года №255, от 29 июля 2016 года №265, от 28 
октября 2016 года №287) (далее – решение) следующие изменения и 
дополнения: 

1.1 подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 
«1) общий объем доходов бюджета города в сумме 492243,7 тыс. 

рублей;»; 
1.2 подпункт 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 
«2) общий объем расходов бюджета города в сумме 565344,7 тыс. 

рублей;»; 
1.3 подпункт 3 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 
«3) дефицит бюджета города в сумме 73101,0 тыс. рублей или 16,6% 

объема доходов бюджета муниципального образования город Балаково без 
учета утвержденного объема доходов безвозмездных поступлений.». 

1.4 Пункт 15 решения изложить в следующей редакции: 
«15. Установить предельный объем муниципального долга 

муниципального образования город Балаково на 2016 год в сумме 98318,0 



 

тыс. рублей, на 2017 год в сумме 8018,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 
8018,0 тыс. рублей.»; 

1.5 подпункт 1 пункта 9 решения изложить в следующей редакции: 
«1) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

бюджета города на 2016 год в сумме 56332,7 тыс. рублей, на 2017 и 2018 
годы в сумме 10979,8 тыс. рублей и 11715,4 тыс. рублей соответственно.» 

1.6 Пункт 16 решения изложить в следующей редакции: 
«16. Установить верхний предел муниципального долга 

муниципального образования город Балаково: 
по состоянию на 01 января 2017 года в сумме 44018,0 тыс. рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 
тыс. рублей; 

по состоянию на 01 января 2018 года в сумме 8018,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 

по состоянию на 01 января 2019 года в сумме 8018,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. 
рублей.». 

2. Изложить в новой редакции следующие приложения к решению:  
Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования город 

Балаково на 2016 год» (согласно приложению №1); 
Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования город Балаково на 2016 год» (согласно 
приложению № 2); 

Приложение 4а «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования город Балаково на 2017 и 2018 годы» (согласно 
приложению № 3); 

Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 
город Балаково на 2016 год» (согласно приложению № 4); 

Приложение 5а «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 
город Балаково на 2017 и 2018 годы» (согласно приложению № 5); 

Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2016 год» 
(согласно приложению № 6); 

Приложение 6а «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации 



 

расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2017 и 
2018 годы» (согласно приложению № 7); 

Приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования город Балаково на 2016 год» (согласно 
приложению № 8); 

Приложение 11 «Программа муниципальных внутренних 
заимствований муниципального образования город Балаково на 2016 год» 
(согласно приложению № 9). 

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
 
Глава муниципального образования    А.Ю.Овсянников  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 1 к решению 
Совета муниципального образования  
город Балаково 
от 23 декабря 2016 года №303  
 
Приложение № 1 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2015 года №222 

 
Доходы бюджета муниципального образования город Балаково 

на 2016 год 
 

Код  
классификации доходов 

бюджета  

Наименование  
кода поступлений в бюджет 

Сумма 
(тыс.руб.) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ  
И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

440 528,4 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

51 715,3 

  ВСЕГО ДОХОДОВ  492 243,7 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 2 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2016 года № 303  
 
Приложение № 4 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2015 года № 222 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2016 год 

 

Наименование 
Код 

главы 

Р
аз

д
ел

 

П
од

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ь

я
 

В
и

д
 

р
ас

хо
до

в
 

2016  
год 

Сумма 
(тыс.руб)  

Комитет финансов администрации Балаковского 
муниципального района 

111     2 271,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 111 01    726,8 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

111 01 06   662,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов 111 01 06 15 0 00 00000  662,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
вышестоящего уровня 

111 01 06 15 1 00 00000  662,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим 
бюджетам на исполнение переданных полномочий 

111 01 06 15 1 01 00000  662,8 



 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление 
внешнего муниципального финансового контроля 

111 01 06 15 1 01 92060  662,8 

Межбюджетные трансферты 111 01 06 15 1 01 92060 500 662,8 

Иные межбюджетные трансферты 111 01 06 15 1 01 92060 540 662,8 

Резервные фонды 111 01 11   29,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 111 01 11 13 0 00 00000  29,0 
Средства резервных фондов 111 01 11 13 3 00 00000  29,0 
Средства, выделяемые из резервного фонда местной 
администрации 

111 01 11 13 3 00 00003  29,0 

Иные бюджетные ассигнования 111 01 11 13 3 00 00003 800 29,0 
Резервные средства 111 01 11 13 3 00 00003 870 29,0 
Другие общегосударственные вопросы 111 01 13   35,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 111 01 13 13 0 00 00000  35,0 
Исполнение судебных решений, не связанных с погашением 
кредиторской задолженности 

111 01 13 13 2 00 00000  35,0 

Расходы по исполнительным листам 111 01 13 13 2 00 00002  35,0 
Иные бюджетные ассигнования 111 01 13 13 2 00 00002 800 35,0 
Исполнение судебных актов 111 01 13 13 2 00 00002 830 35,0 
Обслуживание государственного и муниципального долга 111 13    1 344,5 
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального 
долга 

111 13 01   1 344,5 

Обслуживание долговых обязательств 111 13 01 14 0 00 00000  1 344,5 

Процентные платежи по муниципальному долгу 111 13 01 14 0 00 06500  1 316,9 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 111 13 01 14 0 00 06500 700 1 316,9 

Обслуживание муниципального долга 111 13 01 14 0 00 06500 730 1 316,9 

Процентные платежи по бюджетным кредитам, привлеченным в 
2016 году 

111 13 01 14 0 00 07000  27,6 



 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 111 13 01 14 0 00 07000 700 27,6 
Обслуживание муниципального долга 111 13 01 14 0 00 07000 730 27,6 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

111 14    200,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 111 14 03   200,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 111 14 03 15 0 00 00000  200,0 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
вышестоящего уровня 

111 14 03 15 1 00 00000  200,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим 
бюджетам не связанных с передачей полномочий 

111 14 03 15 1 02 00000  200,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов за пользование 2-м 
этажом 

111 14 03 15 1 02 09103  200,0 

Межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09103 500 200,0 
Иные межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09103 540 200,0 
Комитет по распоряжению муниципальной собственностью 
и земельными ресурсами администрации Балаковского 
муниципального района 

113     6 563,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 113 01    6 452,1 

Другие общегосударственные вопросы 113 01 13   6 452,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 113 01 13 13 0 00 00000  5 666,9 
Погашение просроченной кредиторской задолженности, в том 
числе по судам 

113 01 13 13 1 00 00000  12,2 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, за 
исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 

113 01 13 13 1 00 00001  12,2 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

113 01 13 13 1 00 00001 200 12,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

113 01 13 13 1 00 00001 240 12,2 

Исполнение судебных решений, не связанных с погашением 
кредиторской задолженности 

113 01 13 13 2 00 00000  5 654,7 

Расходы по исполнительным листам 113 01 13 13 2 00 00002  5 654,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

113 01 13 13 2 00 00002 200 214,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

113 01 13 13 2 00 00002 240 214,2 

Иные бюджетные ассигнования 113 01 13 13 2 00 00002 800 5 440,5 
Исполнение судебных актов 113 01 13 13 2 00 00002 830 5 440,5 

Муниципальная программа "Муниципальная собственность в 
границах муниципального образования город Балаково" 

113 01 13 30 0 00 00000  785,2 

Основное мероприятие "Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности" 

113 01 13 30 0 01 00000  771,2 

Реализация основного мероприятия 113 01 13 30 0 01 Z0000  771,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

113 01 13 30 0 01 Z0000 200 771,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

113 01 13 30 0 01 Z0000 240 771,2 

Основное мероприятие "Обеспечение приватизации и 
проведение предпродажной подготовки объектов приватизации" 

113 01 13 30 0 02 00000  8,3 

Реализация основного мероприятия 113 01 13 30 0 02 Z0000  8,3 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

113 01 13 30 0 02 Z0000 200 8,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

113 01 13 30 0 02 Z0000 240 8,3 

Основное мероприятие "Содержание и обслуживание казны" 113 01 13 30 0 03 00000  5,7 
Реализация основного мероприятия 113 01 13 30 0 03 Z0000  5,7 
Иные бюджетные ассигнования 113 01 13 30 0 03 Z0000 800 5,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 113 01 13 30 0 03 Z0000 850 5,7 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113 04    110,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 113 04 12   110,9 

Муниципальная программа " Муниципальная собственность в 
границах муниципального образования город Балаково" 

113 04 12 30 0 00 00000  110,9 

Основное мероприятие "Организация постановки земельных 
участков на кадастровый учет" 

113 04 12 30 0 04 00000  110,9 

Реализация основного мероприятия 113 04 12 30 0 04 Z0000  110,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

113 04 12 30 0 04 Z0000 200 110,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

113 04 12 30 0 04 Z0000 240 110,9 

Администрация Балаковского муниципального района 125     659,1 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 125 04    513,1 
Прикладные научные исследования в области национальной 
экономики 

125 04 11   313,5 

Муниципальная программа "Градостроительная деятельность 
муниципального образования город Балаково" 

125 04 11 32 0 00 00000  313,5 

Подпрограмма "Разработка проектов планировки территорий 
муниципального образования город Балаково"  

125 04 11 32 1 00 00000  313,5 



 

Основное мероприятие "Разработка проектов планировки 
территорий муниципального образования город Балаково"  

125 04 11 32 1 01 00000  313,5 

Реализация основного мероприятия 125 04 11 32 1 01 Z0000  313,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 11 32 1 01 Z0000 200 313,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

125 04 11 32 1 01 Z0000 240 313,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 125 04 12   199,6 

Муниципальная программа "Градостроительная деятельность 
муниципального образования город Балаково" 

125 04 12 32 0 00 00000  199,6 

Подпрограмма "Инженерно - геодезические работы по 
выполнению топографических планов территории 
муниципального образования город Балаково"  

125 04 12 32 2 00 00000  199,6 

Основное мероприятие "Выполнение топографических планов 
территории муниципального образования город Балаково"  

125 04 12 32 2 01 00000  199,6 

Реализация основного мероприятия 125 04 12 32 2 01 Z0000  199,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 12 32 2 01 Z0000 200 199,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

125 04 12 32 2 01 Z0000 240 199,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 125 10    146,0 
Социальное обеспечение населения 125 10 03   146,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 125 10 03 13 0 00 00000  146,0 
Средства резервных фондов 125 10 03 13 3 00 00000  146,0 
Средства, выделяемые из резервного фонда местной 
администрации 

125 10 03 13 3 00 00003  146,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 125 10 03 13 3 00 00003 300 146,0 



 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

125 10 03 13 3 00 00003 320 146,0 

Совет муниципального образования город Балаково 126     5 279,4 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 126 01    5 279,4 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

126 01 03   4 526,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 126 01 03 11 0 00 00000  4 526,9 

Обеспечение деятельности представительных органов местного 
самоуправления 

126 01 03 11 1 00 00000  4 526,9 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 126 01 03 11 1 00 02040  3 882,7 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

126 01 03 11 1 00 02040 100 2 651,4 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

126 01 03 11 1 00 02040 120 2 651,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 01 03 11 1 00 02040 200 1 231,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

126 01 03 11 1 00 02040 240 1 231,3 

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 126 01 03 11 1 00 02120  644,2 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

126 01 03 11 1 00 02120 100 644,2 



 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

126 01 03 11 1 00 02120 120 644,2 

Другие общегосударственные вопросы 126 01 13   752,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 126 01 13 13 0 00 00000  752,5 
Исполнение судебных решений, не связанных с погашением 
кредиторской задолженности 

126 01 13 13 2 00 00000  9,3 

Расходы по исполнительным листам 126 01 13 13 2 00 00002  9,3 
Иные бюджетные ассигнования 126 01 13 13 2 00 00002 800 9,3 
Исполнение судебных актов 126 01 13 13 2 00 00002 830 9,3 

Внепрограммные мероприятия 126 01 13 13 4 00 00000  743,2 

Взносы в ассоциации 126 01 13 13 4 00 00006  276,5 

Иные бюджетные ассигнования 126 01 13 13 4 00 00006 800 276,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 126 01 13 13 4 00 00006 850 276,5 

Выполнение других обязательств органами местного 
самоуправления 

126 01 13 13 4 00 00011  466,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 01 13 13 4 00 00011 200 466,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

126 01 13 13 4 00 00011 240 466,7 

МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства" 207     16 126,6 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 207 05    16 126,6 
Жилищное хозяйство 207 05 01   15 266,1 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 207 05 01 13 0 00 00000  13 853,1 
Исполнение судебных решений, не связанных с погашением 
кредиторской задолженности 

207 05 01 13 2 00 00000  51,3 

Расходы по исполнительным листам 207 05 01 13 2 00 00002  51,3 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 13 2 00 00002 200 35,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 01 13 2 00 00002 240 35,4 

Иные бюджетные ассигнования 207 05 01 13 2 00 00002 800 15,9 
Исполнение судебных актов 207 05 01 13 2 00 00002 830 15,9 
Средства резервных фондов 207 05 01 13 3 00 00000  2 901,1 
Средства, выделяемые из резервного фонда местной 
администрации 

207 05 01 13 3 00 00003  2 901,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 13 3 00 00003 200 2 901,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 01 13 3 00 00003 240 2 901,1 

Внепрограммные мероприятия 207 05 01 13 4 00 00000  10 900,7 
Взносы на проведение капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов 

207 05 01 13 4 00 00010  10 760,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 13 4 00 00010 200 10 760,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 01 13 4 00 00010 240 10 760,0 

Выполнение других обязательств муниципальными 
учреждениями 

207 05 01 13 4 00 00012  140,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 13 4 00 00012 200 140,7 

  207 05 01 13 4 00 00012 240 140,7 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории муниципального образования город 
Балаково" 

207 05 01 33 0 00 00000  1 413,0 



 

Подпрограмма "Восстановление несущей способности 
строительных конструкций многоквартирных домов, 
расположенных на территории муниципального образования 
город Балаково"  

207 05 01 33 1 00 00000  150,4 

Основное мероприятие "Восстановление несущей способности 
строительных конструкций, осуществление строительного 
контроля за выполнением работ по восстановлению 
строительных конструкций многоквартирных домов"  

207 05 01 33 1 01 00000  150,4 

Реализация основного мероприятия 207 05 01 33 1 01 Z0000  150,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 33 1 01 Z0000 200 150,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

207 05 01 33 1 01 Z0000 240 150,4 

Подпрограмма "Ремонт жилых помещений муниципального 
жилищного фонда муниципального образования город Балаково"  

207 05 01 33 3 00 00000  481,1 

Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, 
предоставляемых по договору социального найма, по договору 
найма специализированного (служебного) жилищного фонда, 
либо в рамках исполнения решений суда 

207 05 01 33 3 00 00000  481,1 

Реализация основного мероприятия 207 05 01 33 3 01 Z0000  481,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 33 3 01 Z0000 200 481,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

207 05 01 33 3 01 Z0000 240 481,1 



 

Подпрограмма "Снос строений (сараев), расположенных на 
придомовых территориях многоквартирных домов 
муниципального образования город Балаково" 

207 05 01 33 4 00 00000  781,5 

Основное мероприятие "Проведение работ по сносу строений 
(сараев), расположенных на придомовых территориях 
многоквартирных домов" 

207 05 01 33 4 01 00000  781,5 

Реализация основного мероприятия 207 05 01 33 4 01 Z0000  781,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 33 4 01 Z0000 200 781,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

207 05 01 33 4 01 Z0000 240 781,5 

Коммунальное хозяйство 207 05 02   860,5 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 207 05 02 13 0 00 00000  85,7 
Внепрограммные мероприятия 207 05 02 13 4 00 00000  85,7 
Выполнение других обязательств муниципальными 
учреждениями 

207 05 02 13 4 00 00012  85,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 02 13 4 00 00012 200 85,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 02 13 4 00 00012 240 85,7 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории муниципального образования город 
Балаково" 

207 05 02 33 0 00 00000  774,8 

Подпрограмма "Ремонт индивидуальных бойлеров 
многоквартирных домов, расположенных на территории 
муниципального образования город Балаково" 

207 05 02 33 5 00 00000  774,8 



 

Основное мероприятие "Проведение ремонта и технического 
обслуживания индивидуальных бойлеров" 

207 05 02 33 5 01 00000  774,8 

Реализация основного мероприятия 207 05 02 33 5 01 Z0000  774,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 02 33 5 01 Z0000 200 774,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

207 05 02 33 5 01 Z0000 240 774,8 

МКУ "Управление дорожного хозяйства и благоустройства" 208     411 029,4 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 208 04    307 936,1 
Транспорт 208 04 08   36 492,5 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 208 04 08 13 0 00 00000  20,8 
Внепрограммные мероприятия 208 04 08 13 4 00 00000  20,8 
Выполнение других обязательств муниципальными 
учреждениями 

208 04 08 13 4 00 00012  20,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 08 13 4 00 00012 200 20,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 08 13 4 00 00012 240 20,8 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
муниципального образования город Балаково" 

208 04 08 34 0 00 00000  36 471,7 

Основное мероприятие "Перевозка жителей г. Балаково по 
маршруту "Город-кладбище" на пасхальные праздники 

208 04 08 34 0 01 00000  370,0 

Реализация основного мероприятия 208 04 08 34 0 01 Z0000  370,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 08 34 0 01 Z0000 200 370,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

208 04 08 34 0 01 Z0000 240 370,0 



 

Основное мероприятие "Осуществление регулярных перевозок г. 
Балаково" 

208 04 08 34 0 02 00000  268,2 

Реализация основного мероприятия 208 04 08 34 0 02 Z0000  268,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 08 34 0 02 Z0000 200 268,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

208 04 08 34 0 02 Z0000 240 268,2 

Подпрограмма "Развитие учреждений и предприятий 
транспортной отрасли муниципального образования город 
Балаково" 

208 04 08 34 1 00 00000  35 833,5 

Основное мероприятие "Возмещение выпадающих доходов 
предприятия от установленного регулируемого тарифа (провоз 
багажа) в городском электрическом транспорте" 

208 04 08 34 1 01 00000  35 833,5 

Реализация основного мероприятия 208 04 08 34 1 01 Z0000  35 833,5 
Иные бюджетные ассигнования 208 04 08 34 1 01 Z0000 800 35 833,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 

208 04 08 34 1 01 Z0000 810 35 833,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 208 04 09   271 443,6 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 208 04 09 13 0 00 00000  36,5 

Исполнение судебных решений, не связанных с погашением 
кредиторской задолженности 

208 04 09 13 2 00 00000  36,5 

Расходы по исполнительным листам 208 04 09 13 2 00 00002  36,5 

Иные бюджетные ассигнования 208 04 09 13 2 00 00002 800 36,5 

Исполнение судебных актов 208 04 09 13 2 00 00002 830 36,5 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
муниципального образования город Балаково" 

208 04 09 34 0 00 00000  257 537,0 



 

Подпрограмма "Осуществление дорожной деятельности на 
территории муниципального образования город Балаково"  

208 04 09 34 2 00 00000  257 537,0 

Основное мероприятие "Оплата предыдущих муниципальных 
контрактов по ремонту автодорог и тротуаров" 

208 04 09 34 2 01 00000  48 862,4 

Оплата предыдущих муниципальных контрактов по ремонту 
автодорог и тротуаров за счет налоговых и неналоговых доходов 

208 04 09 34 2 01 00301  38 581,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 01 00301 200 38 581,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 01 00301 240 38 581,7 

Оплата предыдущих муниципальных контрактов по ремонту 
автодорог и тротуаров за счет доходов, формирующих 
муниципальный дорожный фонд 

208 04 09 34 2 01 00302  10 280,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 01 00302 200 10 280,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 01 00302 240 10 280,7 

Основное мероприятие "Оплата текущих муниципальных 
контрактов по ремонту автодорог и тротуаров" 

208 04 09 34 2 02 00000  63 358,3 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту 
автодорог и тротуаров за счет налоговых и неналоговых доходов 

208 04 09 34 2 02 00303  17 306,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 00303 200 17 297,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 00303 240 17 297,3 

Иные бюджетные ассигнования 208 04 09 34 2 02 00303 800 9,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 208 04 09 34 2 02 00303 850 9,0 



 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту 
автодорог и тротуаров за счет доходов, формирующих 
муниципальный дорожный фонд 

208 04 09 34 2 02 00304  5 411,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 00304 200 5 411,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 00304 240 5 411,8 

Софинансирование мероприятий по оплате текущих 
муниципальных контрактов по ремонту автодорог и тротуаров, 
для приведения в нормативное состояние автомобильных дорог 
местного значения за счет доходов, формирующих 
муниципальный дорожный фонд 

208 04 09 34 2 02 L4200  640,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 L4200 200 640,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 L4200 240 640,2 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту 
автодорог и тротуаров, для приведения в нормативное состояние 
автомобильных дорог местного значения за счет субсидий из 
областного дорожного фонда 

208 04 09 34 2 02 54200  40 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 54200 200 40 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 54200 240 40 000,0 

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

208 04 09 34 2 03 00000  438,0 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 34 2 03 Z0000  438,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 03 Z0000 200 438,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 03 Z0000 240 438,0 

Основное мероприятие "Ремонт объектов ливневой 
канализации" 

208 04 09 34 2 04 00000  785,0 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 34 2 04 Z0000  785,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 04 Z0000 200 785,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 04 Z0000 240 785,0 

Основное мероприятие "Организация и содержание средств 
дорожной инфраструктуры" 

208 04 09 34 2 05 00000  136 299,3 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 34 2 05 Z0000  127,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 05 Z0000 200 127,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 05 Z0000 240 127,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 04 09 34 2 05 Z0000 600 136 171,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 04 09 34 2 05 Z0000 610 136 171,4 
Основное мероприятие "Приобретение спецтехники для 
обслуживания автодорог муниципального образования город 
Балаково" 

208 04 09 34 2 06 00000  7 794,0 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 34 2 06 Z0000  7 794,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 04 09 34 2 06 Z0000 600 7 794,0 



 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 04 09 34 2 06 Z0000 610 7 794,0 
Муниципальная программа "Приобретение специализированной 
техники в лизинг для муниципального образования город 
Балаково" 

208 04 09 35 0 00 00000  13 870,1 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в 
лизинг для обслуживания автодорог муниципального 
образования город Балаково"  

208 04 09 35 1 00 00000  13 870,1 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за технику 
задействованную в содержании дорожной инфраструктуры" 

208 04 09 35 1 01 00000  13 870,1 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 35 1 01 Z0000  13 870,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 04 09 35 1 01 Z0000 600 13 870,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 04 09 35 1 01 Z0000 610 13 870,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 208 05    103 093,3 
Благоустройство 208 05 03   101 758,6 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 208 05 03 13 0 00 00000  81,8 
Исполнение судебных решений, не связанных с погашением 
кредиторской задолженности 

208 05 03 13 2 00 00000  81,8 

Расходы по исполнительным листам 208 05 03 13 2 00 00002  81,8 
Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 13 2 00 00002 800 81,8 
Исполнение судебных актов 208 05 03 13 2 00 00002 830 81,8 
Муниципальная программа "Приобретение специализированной 
техники в лизинг для муниципального образования город 
Балаково" 

208 05 03 35 0 00 00000  4 436,0 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в 
лизинг для благоустройства территорий муниципального 
образования город Балаково"  

208 05 03 35 2 00 00000  4 436,0 



 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за технику 
задействованную в благоустройстве зеленых зон" 

208 05 03 35 2 01 00000  4 436,0 

Реализация основного мероприятия 208 05 03 35 2 01 Z0000  4 436,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 35 2 01 Z0000 600 4 436,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 35 2 01 Z0000 610 4 436,0 
Муниципальная программа "Благоустройство и санитарное 
содержание территорий муниципального образования город 
Балаково" 

208 05 03 36 0 00 00000  97 240,8 

Подпрограмма "Комплексное благоустройство территорий 
муниципального образования город Балаково" 

208 05 03 36 1 00 00000  52 663,3 

Основное мероприятие "Благоустройство территорий города 
Балаково" 

208 05 03 36 1 01 00000  51 821,1 

Реализация конкурса "Лучший двор"  208 05 03 36 1 01 00305  865,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00305 200 775,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00305 240 775,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 36 1 01 00305 600 89,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 36 1 01 00305 610 89,3 

Благоустройство внутриквартальных территорий  208 05 03 36 1 01 00306  7 582,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00306 200 3 964,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00306 240 3 964,1 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 36 1 01 00306 600 3 618,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 36 1 01 00306 610 3 618,6 
Благоустройство и текущее содержание зеленых зон общего 
пользования  

208 05 03 36 1 01 00307  40 930,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00307 200 4 369,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00307 240 4 369,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 36 1 01 00307 600 36 561,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 36 1 01 00307 610 36 561,1 
Устройство площадок для Воркаута 208 05 03 36 1 01 00308  1 813,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00308 200 1 813,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00308 240 1 813,0 

Прочие работы, направленные на благоустройство территории г. 
Балаково  

208 05 03 36 1 01 00309  629,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00309 200 471,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00309 240 471,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 36 1 01 00309 600 145,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 36 1 01 00309 610 145,8 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 36 1 01 00309 800 12,0 



 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 208 05 03 36 1 01 00309 850 12,0 

Основное мероприятие "Организация временных рабочих мест 
для молодежи" 

208 05 03 36 1 02 00000  842,2 

Реализация основного мероприятия 208 05 03 36 1 02 Z0000  842,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 36 1 02 Z0000 600 842,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 36 1 02 Z0000 610 842,2 
Подпрограмма "Магистральное и внутриквартальное уличное 
освещение муниципального образования город Балаково"  

208 05 03 36 2 00 00000  44 577,5 

Основное мероприятие "Поставка электроэнергии, ремонт и 
содержание сетей магистрального и внутриквартального 
освещения" 

208 05 03 36 2 01 00000  44 577,5 

Реализация основного мероприятия 208 05 03 36 2 01 Z0000  44 577,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 2 01 Z0000 200 44 577,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 36 2 01 Z0000 240 44 577,5 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

208 05 05   1 334,7 

Внепрограммные мероприятия 208 05 05 13 4 00 00000  1 334,7 

Выполнение других обязательств юридическими лицами (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальными 
предпринимателями, физическими лицами 

208 05 05 13 4 00 00013  1 334,7 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 05 13 4 00 00013 800 1 334,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

208 05 05 13 4 00 00013 810 1 334,7 



 

лицам 

Отдел по культуре администрации Балаковского 
муниципального района 

243     80 599,7 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  243 08    80 599,7 

Культура 243 08 01   80 599,7 

Муниципальная программа "Развитие культуры муниципального 
образования город Балаково" 

243 08 01 37 0 00 00000  80 599,7 

Подпрограмма "Организация досуга на территории 
муниципального образования город Балаково"  

243 08 01 37 1 00 00000  22 408,6 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

243 08 01 37 1 01 00000  22 408,6 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание 
имущества муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями 

243 08 01 37 1 01 00310  21 258,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 1 01 00310 600 21 258,8 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 1 01 00310 620 21 258,8 
Организация и проведение мероприятий, посвященных 
государственным праздникам, значимым событиям общества, 
российской культуры и развитию культурного сотрудничества 

243 08 01 37 1 01 00311  1 137,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 1 01 00311 600 1 137,4 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 1 01 00311 620 1 137,4 
Расходы на ликвидационные мероприятия 243 08 01 37 1 01 00312  12,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 1 01 00312 600 12,4 



 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 1 01 00312 620 12,4 
Подпрограмма "Развитие библиотечной системы на территории 
муниципального образования город Балаково"  

243 08 01 37 2 00 00000  18 906,5 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

243 08 01 37 2 01 00000  18 906,5 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание 
имущества муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями 

243 08 01 37 2 01 00310  18 839,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 2 01 00310 600 18 839,4 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 2 01 00310 620 18 839,4 

Организация и проведение мероприятий, посвященных 
государственным праздникам, значимым событиям общества, 
российской культуры и развитию культурного сотрудничества 

243 08 01 37 2 01 00311  50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 2 01 00311 600 50,0 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 2 01 00311 620 50,0 
Восстановление бюджета муниципального образования город 
Балаково за счет излишне уплаченных платежей 

243 08 01 37 2 01 00312  17,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 2 01 00312 600 17,1 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 2 01 00312 620 17,1 

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства на 
территории муниципального образования город Балаково"  

243 08 01 37 3 00 00000  39 284,6 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 

243 08 01 37 3 01 00000  39 284,6 



 

имущества" 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание 
имущества муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями 

243 08 01 37 3 01 00310  38 450,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 3 01 00310 600 38 450,9 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 3 01 00310 620 38 450,9 

Организация и проведение мероприятий, посвященных 
государственным праздникам, значимым событиям общества, 
российской культуры и развитию культурного сотрудничества 

243 08 01 37 3 01 00311  833,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 3 01 00311 600 833,7 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 3 01 00311 620 833,7 

Отдел по спорту, физической культуре, молодежной 
политике и туризму администрации Балаковского 
муниципального района 

244     42 816,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

244 03    73,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

244 03 14   73,8 

Муниципальная программа "Охрана общественного порядка на 
территории муниципального образования город Балаково" 

244 03 14 39 0 00 00000  73,8 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
общественных формирований по охране общественного 
порядка" 

244 03 14 39 0 01 00000  73,8 

Реализация основного мероприятия 244 03 14 39 0 01 Z0000  73,8 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

244 03 14 39 0 01 Z0000 200 73,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

244 03 14 39 0 01 Z0000 240 73,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 244 04    150,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 244 04 12   150,0 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, 
физической культуры и туризма на территории муниципального 
образования город Балаково" 

244 04 12 38 0 00 00000  150,0 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории 
муниципального образования город Балаково"  

244 04 12 38 1 00 00000  150,0 

Основное мероприятие "Организация, проведение и участие в 
фестивалях, праздниках, выставках"  

244 04 12 38 1 01 00000  150,0 

Реализация основного мероприятия 244 04 12 38 1 01 Z0000  150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 04 12 38 1 01 Z0000 600 150,0 

Субсидии автономным учреждениям 244 04 12 38 1 01 Z0000 620 150,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 244 07    30 314,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 244 07 07   30 314,7 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, 
физической культуры и туризма на территории муниципального 
образования город Балаково" 

244 07 07 38 0 00 0 0000  30 314,7 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики на территории 
муниципального образования город Балаково"  

244 07 07 38 2 00 00000  29 902,9 



 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

244 07 07 38 2 01 00000  29 902,9 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание 
имущества муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями 

244 07 07 38 2 01 00310  29 663,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 07 07 38 2 01 00310 600 29 663,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 244 07 07 38 2 01 00310 610 4 454,6 

Субсидии автономным учреждениям 244 07 07 38 2 01 00310 620 25 208,8 

Организация временных рабочих мест 244 07 07 38 2 01 00312  239,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 07 07 38 2 01 00312 600 239,5 

Субсидии автономным учреждениям 244 07 07 38 2 01 00312 620 239,5 

Подпрограмма "Развитие физической культуры, проведение 
спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных, военно-
патриотических и молодежных мероприятий на территории 
муниципального образования город Балаково"  

244 07 07 38 3 00 00000  411,8 

Основное мероприятие "Организация и проведение спортивно-
массовых, физкультурно-оздоровительных, военно-
патриотических и молодежных мероприятий" 

244 07 07 38 3 01 00000  411,8 

Реализация основного мероприятия 244 07 07 38 3 01 Z0000  411,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 07 07 38 3 01 Z0000 600 411,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 244 07 07 38 3 01 Z0000 610 33,3 

Субсидии автономным учреждениям 244 07 07 38 3 01 Z0000 620 378,5 



 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 244 11    12 277,7 
Физическая культура  244 11 01   12 277,7 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, 
физической культуры и туризма на территории муниципального 
образования город Балаково" 

244 11 01 38 0 00 00000  12 277,7 

Подпрограмма "Развитие системы физкультурно-
оздоровительных комплексов на территории муниципального 
образования город Балаково"  

244 11 01 38 4 00 00000  12 277,7 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

244 11 01 38 4 01 00000  12 277,7 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание 
имущества муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями 

244 11 01 38 4 01 00310  11 871,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 11 01 38 4 01 00310 600 11 871,2 

Субсидии автономным учреждениям 244 11 01 38 4 01 00310 620 11 871,2 
Основное мероприятие "Организация и проведение спортивных, 
физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических 
мероприятий" 

244 11 01 38 4 01 00313  406,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 11 01 38 4 01 00313 600 406,5 

Субсидии автономным учреждениям 244 11 01 38 4 01 00313 620 406,5 
ВСЕГО РАСХОДОВ      565 344,7 



Приложение № 3 к решению 
Совета муниципального образования  
город Балаково 
от 23 декабря 2016 года №303 
 
Приложение № 4а к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2015 года № 222 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2017 и 2018 годы 

Наименование 
Код 

главы 

Р
аз

д
ел

 

П
од

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
ат

ь
я

 

В
и

д
 

р
ас

х
од

ов
 

2017 год 
Сумма 

(тыс.руб)  

2018 год 
Сумма 

(тыс.руб.) 

Комитет финансов администрации Балаковского 
муниципального района 

111     15 625,1 54 067,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 111 01    2 247,9 2 295,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

111 01 06   707,9 755,3 

Предоставление межбюджетных трансфертов 111 01 06 15 0 00 00000  707,9 755,3 

Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету вышестоящего уровня 

111 01 06 15 1 00 00000  707,9 755,3 

Предоставление межбюджетных трансфертов 
вышестоящим бюджетам на исполнение переданных 
полномочий 

111 01 06 15 1 01 00000  707,9 755,3 



 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 
осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля 

111 01 06 15 1 01 92060  707,9 755,3 

Межбюджетные трансферты 111 01 06 15 1 01 92060 500 707,9 755,3 

Иные межбюджетные трансферты 111 01 06 15 1 01 92060 540 707,9 755,3 

Резервные фонды 111 01 11   1 500,0 1 500,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 111 01 11 13 0 00 00000  1 500,0 1 500,0 
Средства резервных фондов 111 01 11 13 3 00 00000  1 500,0 1 500,0 
Средства, выделяемые из резервного фонда местной 
администрации 

111 01 11 13 3 00 00003  1 500,0 1 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 111 01 11 13 3 00 00003 800 1 500,0 1 500,0 
Резервные средства 111 01 11 13 3 00 00003 870 1 500,0 1 500,0 
Другие общегосударственные вопросы 111 01 13   40,0 40,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 111 01 13 13 0 00 00000  40,0 40,0 
Исполнение судебных решений, не связанных с 
погашением кредиторской задолженности 

111 01 13 13 2 00 00000  40,0 40,0 

Расходы по исполнительным листам 111 01 13 13 2 00 00002  40,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнования 111 01 13 13 2 00 00002 800 40,0 40,0 

Исполнение судебных актов 111 01 13 13 2 00 00002 830 40,0 40,0 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

111 13    3 175,0 20,0 

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 

111 13 01   3 175,0 20,0 

Обслуживание долговых обязательств 111 13 01 14 0 00 00000  3 175,0 20,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 111 13 01 14 0 00 06500  3 175,0 20,0 



 

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 

111 13 01 14 0 00 06500 700 3 175,0 20,0 

Обслуживание муниципального долга 111 13 01 14 0 00 06500 730 3 175,0 20,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

111 14    10 202,2 51 752,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

111 14 03   10 202,2 51 752,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 111 14 03 15 0 00 00000  10 202,2 51 752,0 
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету вышестоящего уровня 

111 14 03 15 1 00 00000  10 202,2 51 752,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 
вышестоящим бюджетам не связанных с передачей 
полномочий 

111 14 03 15 1 02 00000  10 202,2 51 752,0 

Оказание финансовой помощи 111 14 03 15 1 02 09102  9 988,6 51 524,0 

Межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09102 500 9 988,6 51 524,0 

Иные межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09102 540 9 988,6 51 524,0 
Предоставление межбюджетных трансфертов за 
пользование 2-м этажом 

111 14 03 15 1 02 09103  213,6 228,0 

Межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09103 500 213,6 228,0 

Иные межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09103 540 213,6 228,0 

Комитет по распоряжению муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами 
администрации Балаковского муниципального 
района 

113     10 362,6 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 113 01    4 612,6 0,0 



 

Другие общегосударственные вопросы 113 01 13   4 612,6 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальная 
собственность в границах муниципального 
образования город Балаково" 

113 01 13 30 0 00 00000  4 612,6 0,0 

Основное мероприятие "Оценка недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности" 

113 01 13 30 0 01 00000  4 612,6 0,0 

Реализация основного мероприятия 113 01 13 30 0 01 Z0000  4 612,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

113 01 13 30 0 01 Z0000 200 4 612,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

113 01 13 30 0 01 Z0000 240 4 612,6 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113 04    5 750,0 0,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 113 04 12   5 750,0 0,0 
Муниципальная программа "Муниципальная 
собственность в границах муниципального 
образования город Балаково" 

113 04 12 30 0 00 00000  5 750,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация постановки 
земельных участков на кадастровый учет" 

113 04 12 30 0 04 00000  5 750,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 113 04 12 30 0 04 Z0000  5 750,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

113 04 12 30 0 04 Z0000 200 5 750,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

113 04 12 30 0 04 Z0000 240 5 750,0 0,0 



 

Администрация Балаковского муниципального 
района 

125     1 690,3 19,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 125 01    19,5 19,5 
Другие общегосударственные вопросы 125 01 13   19,5 19,5 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 125 01 13 13 0 00 0000  19,5 19,5 
Внепрограммные мероприятия 125 01 13 13 4 00 0000  19,5 19,5 
Взносы в ассоциации 125 01 13 13 4 00 0006  19,5 19,5 
Иные бюджетные ассигнования 125 01 13 13 4 00 0006 800 19,5 19,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 125 01 13 13 4 00 0006 850 19,5 19,5 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 125 04    1 670,8 0,0 
Прикладные научные исследования в области 
национальной экономики 

125 04 11   1 507,0 0,0 

Муниципальная программа "Градостроительная 
деятельность" 

125 04 11 32 0 00 00000  1 507,0 0,0 

Подпрограмма "Разработка проектов планировки 
территорий муниципального образования город 
Балаково"  

125 04 11 32 1 00 00000  1 507,0 0,0 

Основное мероприятие "Разработка проектов 
планировки территорий муниципального 
образования город Балаково"  

125 04 11 32 1 01 00000  1 507,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 125 04 11 32 1 01 Z0000  1 507,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 11 32 1 01 Z0000 200 1 507,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

125 04 11 32 1 01 Z0000 240 1 507,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 125 04 12   163,8 0,0 



 

Муниципальная программа "Градостроительная 
деятельность" 

125 04 12 32 0 00 00000  163,8 0,0 

Подпрограмма "Инженерно - геодезические работы 
по выполнению топографических планов территории 
муниципального образования город Балаково"  

125 04 12 32 2 00 00000  163,8 0,0 

Основное мероприятие "Выполнение 
топографических планов территории 
муниципального образования город Балаково"  

125 04 12 32 2 01 00000  163,8 0,0 

Реализация основного мероприятия 125 04 12 32 2 01 Z0000  163,8 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 12 32 2 01 Z0000 200 163,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

125 04 12 32 2 01 Z0000 240 163,8 0,0 

Совет муниципального образования город Балаково 126     5 236,2 5 389,9 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 126 01    5 236,2 5 389,9 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

126 01 03   4 560,4 4 686,9 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

126 01 03 11 0 00 00000  4 560,4 4 686,9 

Обеспечение деятельности представительных 
органов местного самоуправления 

126 01 03 11 1 00 00000  4 560,4 4 686,9 

Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 

126 01 03 11 1 00 02040  3 919,3 4 003,3 



 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

126 01 03 11 1 00 02040 100 2 665,8 2 665,8 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

126 01 03 11 1 00 02040 120 2 665,8 2 665,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 01 03 11 1 00 02040 200 1 253,5 1 337,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

126 01 03 11 1 00 02040 240 1 253,5 1 337,5 

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 126 01 03 11 1 00 02120  634,8 677,3 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

126 01 03 11 1 00 02120 100 634,8 677,3 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

126 01 03 11 1 00 02120 120 634,8 677,3 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами местного 
самоуправления 

126 01 03 11 1 00 02300  6,3 6,3 

Иные бюджетные ассигнования 126 01 03 11 1 00 02300 800 6,3 6,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 126 01 03 11 1 00 02300 850 6,3 6,3 

Внепрограммные мероприятия 126 01 13 13 4 00 00000  675,8 703,0 

Взносы в ассоциации 126 01 13 13 4 00 00006  270,0 270,0 



 

Иные бюджетные ассигнования 126 01 13 13 4 00 00006 800 270,0 270,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 126 01 13 13 4 00 00006 850 270,0 270,0 
Выполнение других обязательств органами местного 
самоуправления 

126 01 13 13 4 00 00011  405,8 433,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 01 13 13 4 00 00011 200 405,8 433,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

126 01 13 13 4 00 00011 240 405,8 433,0 

МКУ "Управление жилищно-коммунального 
хозяйства" 

207     14 310,3 14 481,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 207 05    14 310,3 14 481,4 
Жилищное хозяйство 207 05 01   13 196,9 13 293,4 
Внепрограммные мероприятия 207 05 01 13 4 00 00000  11 755,8 11 755,8 
Взносы на проведение капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов 

207 05 01 13 4 00 00010  11 755,8 11 755,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 13 4 00 00010 200 11 755,8 11 755,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

207 05 01 13 4 00 00010 240 11 755,8 11 755,8 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории 
муниципального образования город Балаково" 

207 05 01 33 0 00 00000  1 441,1 1 537,6 

Подпрограмма "Ремонт жилых помещений 
муниципального жилищного фонда муниципального 
образования город Балаково"  

207 05 01 33 3 00 00000  1 018,7 1 086,9 



 

Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, 
предоставляемых по договору социального найма, по 
договору найма специализированного (служебного) 
жилищного фонда, либо в рамках исполнения 
решений суда 

207 05 01 33 3 00 00000  1 018,7 1 086,9 

Реализация основного мероприятия 207 05 01 33 3 01 Z0000  1 018,7 1 086,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 33 3 01 Z0000 200 1 018,7 1 086,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

207 05 01 33 3 01 Z0000 240 1 018,7 1 086,9 

Подпрограмма "Снос строений (сараев), 
расположенных на придомовых территориях 
многоквартирных домов муниципального 
образования город Балаково" 

207 05 01 33 4 00 00000  422,4 450,7 

Основное мероприятие "Проведение работ по сносу 
строений (сараев), расположенных на придомовых 
территориях многоквартирных домов" 

207 05 01 33 4 01 00000  422,4 450,7 

Реализация основного мероприятия 207 05 01 33 4 01 Z0000  422,4 450,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 33 4 01 Z0000 200 422,4 450,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

207 05 01 33 4 01 Z0000 240 422,4 450,7 

Коммунальное хозяйство 207 05 02   1 113,4 1 188,0 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории 

207 05 02 33 0 00 00000  1 113,4 1 188,0 



 

муниципального образования город Балаково" 
Подпрограмма "Ремонт индивидуальных бойлеров 
многоквартирных домов, расположенных на 
территории муниципального образования город 
Балаково" 

207 05 02 33 5 00 00000  1 113,4 1 188,0 

Основное мероприятие "Проведение ремонта и 
технического обслуживания индивидуальных 
бойлеров" 

207 05 02 33 5 01 00000  1 113,4 1 188,0 

Реализация основного мероприятия 207 05 02 33 5 01 Z0000  1 113,4 1 188,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 02 33 5 01 Z0000 200 1 113,4 1 188,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

207 05 02 33 5 01 Z0000 240 1 113,4 1 188,0 

МКУ "Управление дорожного хозяйства и 
благоустройства" 

208     291 182,1 308 276,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 208 04    194 253,5 202 317,7 
Транспорт 208 04 08   26 395,2 27 421,6 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы муниципального образования город 
Балаково" 

208 04 08 34 0 00 00000  26 395,2 27 421,6 

Основное мероприятие "Перевозка жителей г. 
Балаково по маршруту "Город-кладбище" на 
пасхальные праздники 

208 04 08 34 0 01 00000  335,2 361,6 

Реализация основного мероприятия 208 04 08 34 0 01 Z0000  335,2 361,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 08 34 0 01 Z0000 200 335,2 361,6 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

208 04 08 34 0 01 Z0000 240 335,2 361,6 

Основное мероприятие "Осуществление регулярных 
перевозок г. Балаково" 

208 04 08 34 0 02 00000  60,0 60,0 

Реализация основного мероприятия 208 04 08 34 0 02 Z0000  60,0 60,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 08 34 0 02 Z0000 200 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

208 04 08 34 0 02 Z0000 240 60,0 60,0 

Подпрограмма "Развитие учреждений и предприятий 
транспортной отрасли муниципального образования 
город Балаково" 

208 04 08 34 1 00 00000  26 000,0 27 000,0 

Основное мероприятие "Возмещение выпадающих 
доходов предприятия от установленного 
регулируемого тарифа (провоз багажа) в городском 
электрическом транспорте" 

208 04 08 34 1 01 00000  26 000,0 27 000,0 

Реализация основного мероприятия 208 04 08 34 1 01 Z0000  26 000,0 27 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 208 04 08 34 1 01 Z0000 800 26 000,0 27 000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

208 04 08 34 1 01 Z0000 810 26 000,0 27 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 208 04 09   167 858,3 174 896,1 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы муниципального образования город 
Балаково" 

208 04 09 34 0 00 00000  160 943,0 172 053,8 



 

Подпрограмма "Осуществление дорожной 
деятельности на территории муниципального 
образования город Балаково"  

208 04 09 34 2 00 00000  160 943,0 172 053,8 

Основное мероприятие "Оплата предыдущих 
муниципальных контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров" 

208 04 09 34 2 01 00000  51 329,9 56 748,2 

Оплата предыдущих муниципальных контрактов по 
ремонту автодорог и тротуаров за счет налоговых и 
неналоговых доходов 

208 04 09 34 2 01 00301  40 350,1 45 032,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 01 00301 200 40 350,1 45 032,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 01 00301 240 40 350,1 45 032,8 

Оплата предыдущих муниципальных контрактов по 
ремонту автодорог и тротуаров за счет доходов, 
формирующих муниципальный дорожный фонд 

208 04 09 34 2 01 00302  10 979,8 11 715,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 01 00302 200 10 979,8 11 715,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 01 00302 240 10 979,8 11 715,4 

Основное мероприятие "Оплата текущих 
муниципальных контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров" 

208 04 09 34 2 02 00000  21 729,6 23 185,5 

Оплата текущих муниципальных контрактов по 
ремонту автодорог и тротуаров за счет налоговых и 
неналоговых доходов 

208 04 09 34 2 02 00303  21 729,6 23 185,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 00303 200 21 729,6 23 185,5 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 00303 240 21 729,6 23 185,5 

Основное мероприятие "Повышение безопасности 
дорожного движения" 

208 04 09 34 2 03 00000  3 100,0 3 307,7 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 34 2 03 Z0000  3 100,0 3 307,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 03 Z0000 200 3 100,0 3 307,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 03 Z0000 240 3 100,0 3 307,7 

Основное мероприятие "Ремонт объектов ливневой 
канализации" 

208 04 09 34 2 04 00000  2 326,4 2 482,4 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 34 2 04 Z0000  2 326,4 2 482,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 04 Z0000 200 2 326,4 2 482,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 04 Z0000 240 2 326,4 2 482,4 

Основное мероприятие "Организация и содержание 
средств дорожной инфраструктуры" 

208 04 09 34 2 05 00000  82 457,1 86 330,0 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 34 2 05 Z0000  82 457,1 86 330,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 04 09 34 2 05 Z0000 600 82 457,1 86 330,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 04 09 34 2 05 Z0000 610 82 457,1 86 330,0 
Муниципальная программа "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для 
муниципального образования город Балаково" 

208 04 09 35 0 00 00000  6 915,3 2 842,3 

Подпрограмма "Приобретение специализированной 
техники в лизинг для обслуживания автодорог 
муниципального образования город Балаково"  

208 04 09 35 1 00 00000  6 915,3 2 842,3 



 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых 
платежей за технику задействованную в содержании 
дорожной инфраструктуры" 

208 04 09 35 1 01 00000  6 915,3 2 842,3 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 35 1 01 Z0000  6 915,3 2 842,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 04 09 35 1 01 Z0000 600 6 915,3 2 842,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 04 09 35 1 01 Z0000 610 6 915,3 2 842,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 208 05    96 928,6 105 959,1 
Благоустройство 208 05 03   96 928,6 105 959,1 
Муниципальная программа "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для 
муниципального образования город Балаково" 

208 05 03 35 0 00 00000  4 270,2 3 623,6 

Подпрограмма "Приобретение специализированной 
техники в лизинг для благоустройства территорий 
муниципального образования город Балаково"  

208 05 03 35 2 00 00000  4 270,2 3 623,6 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых 
платежей за технику задействованную в 
благоустройстве зеленых зон" 

208 05 03 35 2 01 00000  4 270,2 3 623,6 

Реализация основного мероприятия 208 05 03 35 2 01 Z0000  4 270,2 3 623,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 35 2 01 Z0000 600 4 270,2 3 623,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 35 2 01 Z0000 610 4 270,2 3 623,6 
Муниципальная программа "Благоустройство и 
санитарное содержание территорий муниципального 
образования город Балаково" 

208 05 03 36 0 00 00000  92 658,4 102 335,5 

Подпрограмма "Комплексное благоустройство 
территорий муниципального образования город 

208 05 03 36 1 00 00000  46 433,1 53 013,1 



 

Балаково" 
Основное мероприятие "Благоустройство территорий 
города Балаково" 

208 05 03 36 1 01 00000  45 512,2 52 030,5 

Реализация конкурса "Лучший двор"  208 05 03 36 1 01 00305  1 922,4 2 051,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00305 200 1922,4 2051,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

208 05 03 36 1 01 00305 240 1 922,4 2 051,2 

Благоустройство внутриквартальных территорий  208 05 03 36 1 01 00306  8 544,0 9 116,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00306 200 8 544,0 9 116,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

208 05 03 36 1 01 00306 240 8 544,0 9 116,4 

Благоустройство и текущее содержание зеленых зон 
общего пользования  

208 05 03 36 1 01 00307  31 781,5 37 379,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00307 200 8 386,5 8 948,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

208 05 03 36 1 01 00307 240 8 386,5 8 948,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 36 1 01 00307 600 23 395,0 28 431,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 36 1 01 00307 610 23 395,0 28 431,4 
Устройство площадок для Воркаута 208 05 03 36 1 01 00308  2 670,0 2 848,9 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00308 200 2 670,0 2 848,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

208 05 03 36 1 01 00308 240 2 670,0 2 848,9 

Прочие работы, направленные на благоустройство 
территории г. Балаково  

208 05 03 36 1 01 00309  594,3 634,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00309 200 594,3 634,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

208 05 03 36 1 01 00309 240 594,3 634,2 

Основное мероприятие "Организация временных 
рабочих мест для молодежи" 

208 05 03 36 1 02 00000  920,9 982,6 

Реализация основного мероприятия 208 05 03 36 1 02 Z0000  920,9 982,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 36 1 02 Z0000 600 920,9 982,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 36 1 02 Z0000 610 920,9 982,6 

Подпрограмма "Магистральное и внутриквартальное 
уличное освещение муниципального образования 
город Балаково"  

208 05 03 36 2 00 00000  46 225,3 49 322,4 

Основное мероприятие "Поставка электроэнергии, 
ремонт и содержание сетей магистрального и 
внутриквартального освещения" 

208 05 03 36 2 01 00000  46 225,3 49 322,4 

Реализация основного мероприятия 208 05 03 36 2 01 Z0000  46 225,3 49 322,4 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 2 01 Z0000 200 46 225,3 49 322,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

208 05 03 36 2 01 Z0000 240 46 225,3 49 322,4 

Отдел по культуре администрации Балаковского 
муниципального района 

243     83 310,6 88 895,3 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  243 08    83 310,6 88 895,3 

Культура 243 08 01   83 310,6 88 895,3 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
муниципального образования город Балаково" 

243 08 01 37 0 00 00000  83 310,6 88 895,3 

Подпрограмма "Организация досуга на территории 
муниципального образования город Балаково"  

243 08 01 37 1 00 00000  21 555,9 23 000,1 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 
услуг физическим и (или) юридическим лицам и 
содержание имущества" 

243 08 01 37 1 01 00000  21 267,5 22 692,4 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями 

243 08 01 37 1 01 00310  21 267,5 22 692,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 1 01 00310 600 21 267,5 22 692,4 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 1 01 00310 620 21 267,5 22 692,4 
Организация и проведение мероприятий, 
посвященных государственным праздникам, 
значимым событиям общества, российской культуры 
и развитию культурного сотрудничества 

243 08 01 37 1 01 00311  288,4 307,7 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 1 01 00311 600 288,4 307,7 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 1 01 00311 620 288,4 307,7 
Подпрограмма "Развитие библиотечной системы на 
территории муниципального образования город 
Балаково"  

243 08 01 37 2 00 00000  20 617,5 22 001,9 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 
услуг физическим и (или) юридическим лицам и 
содержание имущества" 

243 08 01 37 2 01 00000  20 617,5 22 001,9 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями 

243 08 01 37 2 01 00310  20 564,1 21 941,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 2 01 00310 600 20 564,1 21 941,9 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 2 01 00310 620 20 564,1 21 941,9 

Организация и проведение мероприятий, 
посвященных государственным праздникам, 
значимым событиям общества, российской культуры 
и развитию культурного сотрудничества 

243 08 01 37 2 01 00311  53,4 60,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 2 01 00311 600 53,4 60,0 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 2 01 00311 620 53,4 60,0 

Подпрограмма "Развитие профессионального 
искусства на территории муниципального 
образования город Балаково"  

243 08 01 37 3 00 00000  41 137,2 43 893,3 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 
услуг физическим и (или) юридическим лицам и 

243 08 01 37 3 01 00000  41 137,2 43 893,3 



 

содержание имущества" 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями 

243 08 01 37 3 01 00310  40 710,0 43 437,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 3 01 00310 600 40 710,0 43 437,5 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 3 01 00310 620 40 710,0 43 437,5 

Организация и проведение мероприятий, 
посвященных государственным праздникам, 
значимым событиям общества, российской культуры 
и развитию культурного сотрудничества 

243 08 01 37 3 01 00311  427,2 455,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 3 01 00311 600 427,2 455,8 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 3 01 00311 620 427,2 455,8 

Отдел по спорту, физической культуре, 
молодежной политике и туризму администрации 
Балаковского муниципального района 

244     45 064,8 48 077,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

244 03    100,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

244 03 14   100,0 100,0 

Муниципальная программа "Охрана общественного 
порядка на территории муниципального образования 
город Балаково" 

244 03 14 39 0 00 00000  100,0 100,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
общественных формирований по охране 

244 03 14 39 0 01 00000  100,0 100,0 



 

общественного порядка" 
Реализация основного мероприятия 244 03 14 39 0 01 Z0000  100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

244 03 14 39 0 01 Z0000 200 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

244 03 14 39 0 01 Z0000 240 100,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 244 04    160,0 171,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 244 04 12   160,0 171,0 

Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики, физической культуры и туризма на 
территории муниципального образования город 
Балаково" 

244 04 12 38 0 00 00000  160,0 171,0 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории 
муниципального образования город Балаково"  

244 04 12 38 1 00 00000  160,0 171,0 

Основное мероприятие "Организация, проведение и 
участие в фестивалях, праздниках, выставках"  

244 04 12 38 1 01 00000  160,0 171,0 

Реализация основного мероприятия 244 04 12 38 1 01 Z0000  160,0 171,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 04 12 38 1 01 Z0000 600 160,0 171,0 

Субсидии автономным учреждениям 244 04 12 38 1 01 Z0000 620 160,0 171,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 244 07    32 125,9 34 278,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 244 07 07   32 125,9 34 278,4 

Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики, физической культуры и туризма на 
территории муниципального образования город 

244 07 07 38 0 00 0 0000  32 125,9 34 278,4 



 

Балаково" 
Подпрограмма "Развитие молодежной политики на 
территории муниципального образования город 
Балаково"  

244 07 07 38 2 00 00000  31 853,3 33 987,5 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 
услуг физическим и (или) юридическим лицам и 
содержание имущества" 

244 07 07 38 2 01 00000  31 853,3 33 987,5 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями 

244 07 07 38 2 01 00310  31 597,5 33 714,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 07 07 38 2 01 00310 600 31 597,5 33 714,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 244 07 07 38 2 01 00310 610 4 740,1 5 057,7 

Субсидии автономным учреждениям 244 07 07 38 2 01 00310 620 26 857,4 28 656,9 

Организация временных рабочих мест 244 07 07 38 2 01 00312  255,8 272,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 07 07 38 2 01 00312 600 255,8 272,9 

Субсидии автономным учреждениям 244 07 07 38 2 01 00312 620 255,8 272,9 

Подпрограмма "Развитие физической культуры, 
проведение спортивно-массовых, физкультурно-
оздоровительных, военно-патриотических и 
молодежных мероприятий на территории 
муниципального образования город Балаково"  

244 07 07 38 3 00 00000  272,6 290,9 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
спортивно-массовых, физкультурно-
оздоровительных, военно-патриотических и 

244 07 07 38 3 01 00000  272,6 290,9 



 

молодежных мероприятий" 
Реализация основного мероприятия 244 07 07 38 3 01 Z0000  272,6 290,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 07 07 38 3 01 Z0000 600 272,6 290,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 244 07 07 38 3 01 Z0000 610 61,9 66,1 

Субсидии автономным учреждениям 244 07 07 38 3 01 Z0000 620 210,7 224,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 244 11    12 678,9 13 528,4 
Физическая культура  244 11 01   12 678,9 13 528,4 
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики, физической культуры и туризма на 
территории муниципального образования город 
Балаково" 

244 11 01 38 0 00 00000  12 678,9 13 528,4 

Подпрограмма "Развитие системы физкультурно-
оздоровительных комплексов на территории 
муниципального образования город Балаково"  

244 11 01 38 4 00 00000  12 678,9 13 528,4 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 
услуг физическим и (или) юридическим лицам и 
содержание имущества" 

244 11 01 38 4 01 00000  12 678,9 13 528,4 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями 

244 11 01 38 4 01 00310  12 429,0 13 261,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 11 01 38 4 01 00310 600 12 429,0 13 261,7 

Субсидии автономным учреждениям 244 11 01 38 4 01 00310 620 12 429,0 13 261,7 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
спортивных, физкультурно-оздоровительных, 
военно-патриотических мероприятий" 

244 11 01 38 4 01 00313  249,9 266,7 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 11 01 38 4 01 00313 600 249,9 266,7 

Субсидии автономным учреждениям 244 11 01 38 4 01 00313 620 249,9 266,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ      466 782,0 519 208,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение № 4 к решению 
Совета муниципального образования  
город Балаково 
от 23 декабря 2016 года №303 
 
Приложение № 5 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2015 года № 222 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2016 год 
 

Наименование  

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
ат

ь
я

 

В
и

д
 

р
а

сх
о

до
в

 

2016 год 
Сумма 

(тыс.руб)  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    12 458,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03   4 526,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 11 0 00 00000  4 526,9 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 03 11 1 00 00000  4 526,9 
Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 01 03 11 1 00 02040  3 882,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 01 03 11 1 00 02040 100 2 651,4 



 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 11 1 00 02040 120 2 651,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 11 1 00 02040 200 1 231,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 11 1 00 02040 240 1 231,3 

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 01 03 11 1 00 02120  644,2 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 11 1 00 02120 100 644,2 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 11 1 00 02120 120 644,2 
Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
органами местного самоуправления 

01 03 11 1 00 02300  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 11 1 00 02300 800 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 11 1 00 02300 850 0,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   662,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 06 15 0 00 00000  662,8 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету вышестоящего уровня 01 06 15 1 00 00000  662,8 
Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим бюджетам на 
исполнение переданных полномочий 

01 06 15 1 01 00000  662,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля 

01 06 15 1 01 92060  662,8 

Межбюджетные трансферты 01 06 15 1 01 92060 500 662,8 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 15 1 01 92060 540 662,8 
Резервные фонды 01 11   29,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 13 0 00 00000  29,0 



 

Средства резервных фондов 01 11 13 3 00 00000  29,0 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной администрации 01 11 13 3 00 00003  29,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 13 3 00 00003 800 29,0 
Резервные средства 01 11 13 3 00 00003 870 29,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   7 239,6 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 13 0 00 00000  6 454,4 
Погашение просроченной кредиторской задолженности, в том числе по судам 01 13 13 1 00 00000  12,2 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, за исключением 
обеспечения деятельности органов местного самоуправления 

01 13 13 1 00 00001  12,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 13 1 00 00001 200 12,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 13 1 00 00001 240 12,2 

Исполнение судебных решений, не связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

01 13 13 2 00 00000  5 699,0 

Расходы по исполнительным листам 01 13 13 2 00 00002  5 699,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 13 2 00 00002 200 214,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 13 2 00 00002 240 214,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 13 2 00 00002 800 5 484,8 
Исполнение судебных актов 01 13 13 2 00 00002 830 5 484,8 
Внепрограммные мероприятия 01 13 13 4 00 00000  743,2 

Взносы в ассоциации 01 13 13 4 00 00006  276,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 13 4 00 00006 800 276,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 13 4 00 00006 850 276,5 

Выполнение других обязательств органами местного самоуправления 01 13 13 4 00 00011  466,7 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 13 4 00 00011 200 466,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 13 4 00 00011 240 466,7 

Муниципальная программа "Муниципальная собственность в границах 
муниципального образования город Балаково" 

01 13 30 0 00 00000  785,2 

Основное мероприятие "Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности" 

01 13 30 0 01 00000  771,2 

Реализация основного мероприятия 01 13 30 0 01 Z0000  771,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 30 0 01 Z0000 200 771,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 30 0 01 Z0000 240 771,2 

Основное мероприятие "Обеспечение приватизации и проведение 
предпродажной подготовки объектов приватизации" 

01 13 30 0 02 00000  8,3 

Реализация основного мероприятия 01 13 30 0 02 Z0000  8,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 30 0 02 Z0000 200 8,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 30 0 02 Z0000 240 8,3 

Основное мероприятие "Содержание и обслуживание казны" 01 13 30 0 03 00000  5,7 

Реализация основного мероприятия 01 13 30 0 03 Z0000  5,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 30 0 03 Z0000 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 30 0 03 Z0000 240 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 30 0 03 Z0000 800 5,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 30 0 03 Z0000 850 5,7 



 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    73,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14   73,8 

Муниципальная программа "Охрана общественного порядка на территории 
муниципального образования город Балаково" 

03 14 39 0 00 00000  73,8 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных 
формирований по охране общественного порядка" 

03 14 39 0 01 00000  73,8 

Реализация основного мероприятия 03 14 39 0 01 Z0000  73,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 39 0 01 Z0000 200 73,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 39 0 01 Z0000 240 73,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    308 710,1 
Транспорт 04 08   36 492,5 
Внепрограммные мероприятия 04 08 13 4 00 00000  20,8 
Выполнение других обязательств муниципальными учреждениями 04 08 13 4 00 00012  20,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 13 4 00 00012 200 20,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 13 4 00 00012 240 20,8 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы муниципального 
образования город Балаково" 

04 08 34 0 00 00000  36 471,7 

Основное мероприятие "Перевозка жителей г. Балаково по маршруту "Город-
кладбище" на пасхальные праздники 

04 08 34 0 01 00000  370,0 

Реализация основного мероприятия 04 08 34 0 01 Z0000  370,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 34 0 01 Z0000 200 370,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

04 08 34 0 01 Z0000 240 370,0 



 

Основное мероприятие "Осуществление регулярных перевозок г. Балаково" 04 08 34 0 02 00000  268,2 

Реализация основного мероприятия 04 08 34 0 02 Z0000  268,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 34 0 02 Z0000 200 268,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

04 08 34 0 02 Z0000 240 268,2 

Подпрограмма "Развитие учреждений и предприятий транспортной отрасли 
муниципального образования город Балаково" 

04 08 34 1 00 00000  35 833,5 

Основное мероприятие "Возмещение выпадающих доходов предприятия от 
установленного регулируемого тарифа (провоз багажа) в городском 
электрическом транспорте" 

04 08 34 1 01 00000  35 833,5 

Реализация основного мероприятия 04 08 34 1 01 Z0000  35 833,5 
Иные бюджетные ассигнования 04 08 34 1 01 Z0000 800 35 833,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

04 08 34 1 01 Z0000 810 35 833,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   271 443,6 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 04 09 13 0 00 00000  36,5 
Исполнение судебных решений, не связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

04 09 13 2 00 00000  36,5 

Расходы по исполнительным листам 04 09 13 2 00 00002  36,5 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 13 2 00 00002 800 36,5 
Исполнение судебных актов 04 09 13 2 00 00002 830 36,5 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы муниципального 
образования город Балаково" 

04 09 34 0 00 00000  257 537,0 

Подпрограмма "Осуществление дорожной деятельности на территории 
муниципального образования город Балаково"  

04 09 34 2 00 00000  257 537,0 



 

Основное мероприятие "Оплата предыдущих муниципальных контрактов по 
ремонту автодорог и тротуаров" 

04 09 34 2 01 00000  48 862,4 

Оплата предыдущих муниципальных контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров за счет налоговых и неналоговых доходов 

04 09 34 2 01 00301  38 581,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 01 00301 200 38 581,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 34 2 01 00301 240 38 581,7 

Оплата предыдущих муниципальных контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров за счет доходов, формирующих муниципальный дорожный фонд 

04 09 34 2 01 00302  10 280,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 01 00302 200 10 280,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 34 2 01 00302 240 10 280,7 

Основное мероприятие "Оплата текущих муниципальных контрактов по 
ремонту автодорог и тротуаров" 

04 09 34 2 02 00000  63 358,3 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров за счет налоговых и неналоговых доходов 

04 09 34 2 02 00303  17 306,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 00303 200 17 297,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 34 2 02 00303 240 17 297,3 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 34 2 02 00303 800 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 34 2 02 00303 850 9,0 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров за счет доходов, формирующих муниципальный дорожный фонд 

04 09 34 2 02 00304  5 411,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 00304 200 5 411,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 34 2 02 00304 240 5 411,8 



 

Софинансирование мероприятий по оплате текущих муниципальных 
контрактов по ремонту автодорог и тротуаров, для приведения в нормативное 
состояние автомобильных дорог местного значения за счет доходов, 
формирующих муниципальный дорожный фонд 

04 09 34 2 02 L4200  640,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 L4200 200 640,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 34 2 02 L4200 240 640,2 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров, для приведения в нормативное состояние автомобильных дорог 
местного значения за счет субсидий из областного дорожного фонда 

04 09 34 2 02 54200  40 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 54200 200 40 000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 34 2 02 54200 240 40 000,0 

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения" 04 09 34 2 03 00000  438,0 
Реализация основного мероприятия 04 09 34 2 03 Z0000  438,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 03 Z0000 200 438,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 34 2 03 Z0000 240 438,0 

Основное мероприятие "Ремонт объектов ливневой канализации" 04 09 34 2 04 00000  785,0 
Реализация основного мероприятия 04 09 34 2 04 Z0000  785,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 04 Z0000 200 785,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 34 2 04 Z0000 240 785,0 

Основное мероприятие "Организация и содержание средств дорожной 
инфраструктуры" 

04 09 34 2 05 00000  136 299,3 

Реализация основного мероприятия 04 09 34 2 05 Z0000  136 299,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 05 Z0000 200 127,9 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 34 2 05 Z0000 240 127,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 09 34 2 05 Z0000 600 136 171,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 34 2 05 Z0000 610 136 171,4 

Основное мероприятие "Приобретение спецтехники для обслуживания 
автодорог муниципального образования город Балаково" 

04 09 34 2 06 00000  7 794,0 

Реализация основного мероприятия 04 09 34 2 06 Z0000  7 794,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 09 34 2 06 Z0000 600 7 794,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 34 2 06 Z0000 610 7 794,0 

Муниципальная программа "Приобретение специализированной техники в 
лизинг для муниципального образования город Балаково" 

04 09 35 0 00 00000  13 870,1 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в лизинг для 
обслуживания автодорог муниципального образования город Балаково"  

04 09 35 1 00 00000  13 870,1 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за технику 
задействованную в содержании дорожной инфраструктуры" 

04 09 35 1 01 00000  13 870,1 

Реализация основного мероприятия 04 09 35 1 01 Z0000  13 870,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 09 35 1 01 Z0000 600 13 870,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 35 1 01 Z0000 610 13 870,1 
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 04 11   313,5 

Муниципальная программа "Градостроительная деятельность 
муниципального образования город Балаково" 

04 11 32 0 00 00000  313,5 

Подпрограмма "Разработка проектов планировки территорий муниципального 
образования город Балаково"  

04 11 32 1 00 00000  313,5 



 

Основное мероприятие "Разработка проектов планировки территорий 
муниципального образования город Балаково"  

04 11 32 1 01 00000  313,5 

Реализация основного мероприятия 04 11 32 1 01 Z0000  313,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 11 32 1 01 Z0000 200 313,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 11 32 1 01 Z0000 240 313,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   460,5 

Муниципальная программа "Муниципальная собственность в границах 
муниципального образования город Балаково" 

04 12 30 0 00 00000  110,9 

Основное мероприятие "Организация постановки земельных участков на 
кадастровый учет" 

04 12 30 0 04 00000  110,9 

Реализация основного мероприятия 04 12 30 0 04 Z0000  110,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 30 0 04 Z0000 200 110,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 30 0 04 Z0000 240 110,9 

Муниципальная программа "Градостроительная деятельность 
муниципального образования город Балаково" 

04 12 32 0 00 00000  199,6 

Подпрограмма "Инженерно - геодезические работы по выполнению 
топографических планов территории муниципального образования город 
Балаково"  

04 12 32 2 00 00000  199,6 

Основное мероприятие "Выполнение топографических планов территории 
муниципального образования город Балаково"  

04 12 32 2 01 00000  199,6 

Реализация основного мероприятия 04 12 32 2 01 Z0000  199,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 32 2 01 Z0000 200 199,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 32 2 01 Z0000 240 199,6 



 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, физической 
культуры и туризма на территории муниципального образования город 
Балаково" 

04 12 38 0 00 00000  150,0 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории муниципального 
образования город Балаково"  

04 12 38 1 00 00000  150,0 

Основное мероприятие "Организация, проведение и участие в фестивалях, 
праздниках, выставках"  

04 12 38 1 01 00000  150,0 

Реализация основного мероприятия 04 12 38 1 01 Z0000  150,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 12 38 1 01 Z0000 600 150,0 

Субсидии автономным учреждениям 04 12 38 1 01 Z0000 620 150,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    119 219,9 
Жилищное хозяйство 05 01   15 266,1 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 01 13 0 00 00000  13 853,1 
Исполнение судебных решений, не связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

05 01 13 2 00 00000  51,3 

Расходы по исполнительным листам 05 01 13 2 00 00002  51,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 13 2 00 00002 200 35,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 13 2 00 00002 240 35,4 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 13 2 00 00002 800 15,9 
Исполнение судебных актов 05 01 13 2 00 00002 830 15,9 
Средства резервных фондов 05 01 13 3 00 00000  2 901,1 
Средства, выделяемые из резервного фонда местной администрации 05 01 13 3 00 00003  2 901,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 13 3 00 00003 200 2 901,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 13 3 00 00003 240 2 901,1 



 

Внепрограммные мероприятия 05 01 13 4 00 00000  10 900,7 
Взносы на проведение капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов 

05 01 13 4 00 00010  10 760,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 13 4 00 00010 200 10 760,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 13 4 00 00010 240 10 760,0 

Выполнение других обязательств муниципальными учреждениями 05 01 13 4 00 00012  140,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 13 4 00 00012 200 140,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 13 4 00 00012 240 140,7 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории муниципального образования город Балаково" 

05 01 33 0 00 00000  1 413,0 

Подпрограмма "Восстановление несущей способности строительных 
конструкций многоквартирных домов, расположенных на территории 
муниципального образования город Балаково"  

05 01 33 1 00 00000  150,4 

Основное мероприятие "Восстановление несущей способности строительных 
конструкций, осуществление строительного контроля за выполнением работ 
по восстановлению строительных конструкций многоквартирных домов"  

05 01 33 1 01 00000  150,4 

Реализация основного мероприятия 05 01 33 1 01 Z0000  150,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 33 1 01 Z0000 200 150,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

05 01 33 1 01 Z0000 240 150,4 

Подпрограмма "Содействие созданию благоприятных условий для 
образования и деятельности товариществ собственников жилья на территории 
муниципального образования город Балаково"  

05 01 33 2 00 00000  0,0 

Основное мероприятие "Создание условий для образования и деятельности 
товариществ собственников жилья" 

05 01 33 2 01 00000  0,0 



 

Реализация основного мероприятия 05 01 33 2 01 Z0000  0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 01 33 2 01 Z0000 600 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

05 01 33 2 01 Z0000 630 0,0 

Подпрограмма "Ремонт жилых помещений муниципального жилищного 
фонда муниципального образования город Балаково"  

05 01 33 3 00 00000  481,1 

Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, предоставляемых по 
договору социального найма, по договору найма специализированного 
(служебного) жилищного фонда, либо в рамках исполнения решений суда 

05 01 33 3 00 00000  481,1 

Реализация основного мероприятия 05 01 33 3 01 Z0000  481,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 33 3 01 Z0000 200 481,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

05 01 33 3 01 Z0000 240 481,1 

Подпрограмма "Снос строений (сараев), расположенных на придомовых 
территориях многоквартирных домов муниципального образования город 
Балаково" 

05 01 33 4 00 00000  781,5 

Основное мероприятие "Проведение работ по сносу строений (сараев), 
расположенных на придомовых территориях многоквартирных домов" 

05 01 33 4 01 00000  781,5 

Реализация основного мероприятия 05 01 33 4 01 Z0000  781,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 33 4 01 Z0000 200 781,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

05 01 33 4 01 Z0000 240 781,5 

Коммунальное хозяйство 05 02   860,5 
Внепрограммные мероприятия 05 02 13 4 00 00000  85,7 
Выполнение других обязательств муниципальными учреждениями 05 02 13 4 00 00012  85,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 13 4 00 00012 200 85,7 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 13 4 00 00012 240 85,7 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории муниципального образования город Балаково" 

05 02 33 0 00 00000  774,8 

Подпрограмма "Ремонт индивидуальных бойлеров многоквартирных домов, 
расположенных на территории муниципального образования город Балаково" 

05 02 33 5 00 00000  774,8 

Основное мероприятие "Проведение ремонта и технического обслуживания 
индивидуальных бойлеров" 

05 02 33 5 01 00000  774,8 

Реализация основного мероприятия 05 02 33 5 01 Z0000  774,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 33 5 01 Z0000 200 774,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

05 02 33 5 01 Z0000 240 774,8 

Благоустройство 05 03   101 758,6 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 03 13 0 00 00000  81,8 
Исполнение судебных решений, не связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

05 03 13 2 00 00000  81,8 

Расходы по исполнительным листам 05 03 13 2 00 00002  81,8 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 13 2 00 00002 800 81,8 
Исполнение судебных актов 05 03 13 2 00 00002 830 81,8 
       
Муниципальная программа "Приобретение специализированной техники в 
лизинг для муниципального образования город Балаково" 

05 03 35 0 00 00000  4 436,0 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в лизинг для 
благоустройства территорий муниципального образования город Балаково"  

05 03 35 2 00 00000  4 436,0 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за технику 
задействованную в благоустройстве зеленых зон" 

05 03 35 2 01 00000  4 436,0 

Реализация основного мероприятия 05 03 35 2 01 Z0000  4 436,0 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 35 2 01 Z0000 600 4 436,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 35 2 01 Z0000 610 4 436,0 
Муниципальная программа "Благоустройство и санитарное содержание 
территорий муниципального образования город Балаково" 

05 03 36 0 00 00000  97 240,8 

Подпрограмма "Комплексное благоустройство территорий муниципального 
образования город Балаково" 

05 03 36 1 00 00000  52 663,3 

Основное мероприятие "Благоустройство территорий города Балаково" 05 03 36 1 01 00000  51 821,1 
Реализация конкурса "Лучший двор"  05 03 36 1 01 00305  865,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 36 1 01 00305 200 775,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00305 240 775,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 36 1 01 00305 600 89,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 36 1 01 00305 610 89,3 
Благоустройство внутриквартальных территорий  05 03 36 1 01 00306  7 582,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 36 1 01 00306 200 3 964,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00306 240 3 964,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 36 1 01 00306 600 3 618,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 36 1 01 00306 610 3 618,6 
Благоустройство и текущее содержание зеленых зон общего пользования  05 03 36 1 01 00307  40 930,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 36 1 01 00307 200 4 369,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00307 240 4 369,8 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 36 1 01 00307 600 36 561,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 36 1 01 00307 610 36 561,1 
Устройство площадок для Воркаута 05 03 36 1 01 00308  1 813,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 36 1 01 00308 200 1 813,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00308 240 1 813,0 

Прочие работы, направленные на благоустройство территории г. Балаково  05 03 36 1 01 00309  629,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 36 1 01 00309 200 471,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00309 240 471,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 36 1 01 00309 600 145,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 36 1 01 00309 610 145,8 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 36 1 01 00309 800 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 36 1 01 00309 850 12,0 
Основное мероприятие "Организация временных рабочих мест для 
молодежи" 

05 03 36 1 02 00000  842,2 

Реализация основного мероприятия 05 03 36 1 02 Z0000  842,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 36 1 02 Z0000 600 842,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 36 1 02 Z0000 610 842,2 

Подпрограмма "Магистральное и внутриквартальное уличное освещение 
муниципального образования город Балаково"  

05 03 36 2 00 00000  44 577,5 

Основное мероприятие "Поставка электроэнергии, ремонт и содержание сетей 
магистрального и внутриквартального освещения" 

05 03 36 2 01 00000  44 577,5 



 

Реализация основного мероприятия 05 03 36 2 01 Z0000  44 577,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 36 2 01 Z0000 200 44 577,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 2 01 Z0000 240 44 577,5 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05   1 334,7 

Внепрограммные мероприятия 05 05 13 4 00 00000  1 334,7 

Выполнение других обязательств юридическими лицами (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальными предпринимателями, 
физическими лицами 

05 05 13 4 00 00013  1 334,7 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 13 4 00 00013 800 1 334,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

05 05 13 4 00 00013 810 1 334,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    30 314,7 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   30 314,7 
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, физической 
культуры и туризма на территории муниципального образования город 
Балаково" 

07 07 38 0 00 0 0000  30 314,7 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики на территории 
муниципального образования город Балаково"  

07 07 38 2 00 00000  29 902,9 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание имущества" 

07 07 38 2 01 00000  29 902,9 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

07 07 38 2 01 00310  29 663,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 2 01 00310 600 29 663,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 38 2 01 00310 610 4 454,6 



 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 38 2 01 00310 620 25 208,8 
Организация временных рабочих мест 07 07 38 2 01 00312  239,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 2 01 00312 600 239,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 38 2 01 00312 620 239,5 
Подпрограмма "Развитие физической культуры, проведение спортивно-
массовых, физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических и 
молодежных мероприятий на территории муниципального образования город 
Балаково"  

07 07 38 3 00 00000  411,8 

Основное мероприятие "Организация и проведение спортивно-массовых, 
физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических и молодежных 
мероприятий" 

07 07 38 3 01 00000  411,8 

Реализация основного мероприятия 07 07 38 3 01 Z0000  411,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 3 01 Z0000 600 411,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 38 3 01 Z0000 610 33,3 
Субсидии автономным учреждениям 07 07 38 3 01 Z0000 620 378,5 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  08    80 599,7 

Культура 08 01   80 599,7 

Муниципальная программа "Развитие культуры муниципального образования 
город Балаково" 

08 01 37 0 00 00000  80 599,7 

Подпрограмма "Организация досуга на территории муниципального 
образования город Балаково"  

08 01 37 1 00 00000  22 408,6 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание имущества" 

08 01 37 1 01 00000  22 408,6 



 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

08 01 37 1 01 00310  21 258,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 1 01 00310 600 21 258,8 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 1 01 00310 620 21 258,8 

Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям общества, российской культуры и развитию 
культурного сотрудничества 

08 01 37 1 01 00311  1 137,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 1 01 00311 600 1 137,4 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 1 01 00311 620 1 137,4 
Расходы на ликвидационные мероприятия 08 01 37 1 01 00312  12,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 1 01 00312 600 12,4 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 1 01 00312 620 12,4 

Подпрограмма "Развитие библиотечной системы на территории 
муниципального образования город Балаково"  

08 01 37 2 00 00000  18 906,5 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание имущества" 

08 01 37 2 01 00000  18 906,5 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

08 01 37 2 01 00310  18 839,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 2 01 00310 600 18 839,4 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 2 01 00310 620 18 839,4 

Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям общества, российской культуры и развитию 
культурного сотрудничества 

08 01 37 2 01 00311  50,0 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 2 01 00311 600 50,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 2 01 00311 620 50,0 
Восстановление бюджета муниципального образования город Балаково за 
счет излишне уплаченных платежей 

08 01 37 2 01 00312  17,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 2 01 00312 600 17,1 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 2 01 00312 620 17,1 
Подпрограмма "Развитие профессионального искусства на территории 
муниципального образования город Балаково"  

08 01 37 3 00 00000  39 284,6 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание имущества" 

08 01 37 3 01 00000  39 284,6 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

08 01 37 3 01 00310  38 450,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 3 01 00310 600 38 450,9 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 3 01 00310 620 38 450,9 
Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям общества, российской культуры и развитию 
культурного сотрудничества 

08 01 37 3 01 00311  833,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 3 01 00311 600 833,7 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 3 01 00311 620 833,7 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    146,0 
Социальное обеспечение населения 10 03   146,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 03 13 0 00 00000  146,0 
Средства резервных фондов 10 03 13 3 00 00000  146,0 



 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной администрации 10 03 13 3 00 00003  146,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 13 3 00 00003 300 146,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

10 03 13 3 00 00003 320 146,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    12 277,7 
Физическая культура  11 01   12 277,7 
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, физической 
культуры и туризма на территории муниципального образования город 
Балаково" 

11 01 38 0 00 00000  12 277,7 

Подпрограмма "Развитие системы физкультурно-оздоровительных 
комплексов на территории муниципального образования город Балаково"  

11 01 38 4 00 00000  12 277,7 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание имущества" 

11 01 38 4 01 00000  12 277,7 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

11 01 38 4 01 00310  11 871,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 38 4 01 00310 600 11 871,2 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 38 4 01 00310 620 11 871,2 
Основное мероприятие "Организация и проведение спортивных, 
физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических мероприятий" 

11 01 38 4 01 00313  406,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 38 4 01 00313 600 406,5 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 38 4 01 00313 620 406,5 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

13    1 344,5 

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01   1 344,5 
Обслуживание долговых обязательств 13 01 14 0 00 00000  1 344,5 



 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 14 0 00 06500  1 316,9 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 14 0 00 06500 700 1 316,9 
Обслуживание муниципального долга 13 01 14 0 00 06500 730 1 316,9 
Процентные платежи по бюджетным кредитам, привлеченным в 2016 году 13 01 14 0 00 07000  27,6 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 14 0 00 07000 700 27,6 
Обслуживание муниципального долга 13 01 14 0 00 07000 730 27,6 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

14    200,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03   200,0 
Предоставление межбюджетных трансфертов 14 03 15 0 00 00000  200,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету вышестоящего уровня 14 03 15 1 00 00000  200,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим бюджетам не 
связанных с передачей полномочий 

14 03 15 1 02 00000  200,0 

Оказание финансовой помощи 14 03 15 1 02 09102  0,0 
Межбюджетные трансферты 14 03 15 1 02 09102 500 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 15 1 02 09102 540 0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов за пользование 2-м этажом 14 03 15 1 02 09103  200,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 15 1 02 09103 500 200,0 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 15 1 02 09103 540 200,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     565 344,7 

 
 
 



 

Приложение № 5 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2016 года № 303  
 
Приложение № 5а к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2015 года № 222 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования город Балаково на плановый период  

2017 и 2018 годов 

Наименование  

Р
аз

д
ел

 

П
од

р
а

зд
ел

 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
ат

ь
я

 

В
и

д
 

р
ас

хо
д

ов
 

2017 год 
Сумма 

(тыс.руб.)  

2018 год 
Сумма 

(тыс.руб.)  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       12116,2 7704,7 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     4560,4 4686,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 11 0 00 00000   4560,4 4686,9 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 03 11 1 00 00000   4560,4 4686,9 
Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 01 03 11 1 00 02040   3919,3 4003,3 



 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 11 1 00 02040 100 2665,8 2665,8 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 11 1 00 02040 120 2665,8 2665,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 11 1 00 02040 200 1253,5 1337,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 11 1 00 02040 240 1253,5 1337,5 

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 01 03 11 1 00 02120   634,8 677,3 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 11 1 00 02120 100 634,8 677,3 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 11 1 00 02120 120 634,8 677,3 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами местного самоуправления 

01 03 11 1 00 02300   6,3 6,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 11 1 00 02300 800 6,3 6,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 11 1 00 02300 850 6,3 6,3 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     707,9 755,3 

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 06 15 0 00 00000   707,9 755,3 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
вышестоящего уровня 

01 06 15 1 00 00000   707,9 755,3 



 

Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим 
бюджетам на исполнение переданных полномочий 

01 06 15 1 01 00000   707,9 755,3 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 
осуществление внешнего муниципального финансового 
контроля 

01 06 15 1 01 92060   707,9 755,3 

Межбюджетные трансферты 01 06 15 1 01 92060 500 707,9 755,3 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 15 1 01 92060 540 707,9 755,3 
              
Резервные фонды 01 11     1500,0 1500,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 13 0 00 00000   1500,0 1500,0 
Средства резервных фондов 01 11 13 3 00 00000   1500,0 1500,0 
Средства, выделяемые из резервного фонда местной 
администрации 

01 11 13 3 00 00003   1500,0 1500,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 13 3 00 00003 800 1500,0 1500,0 
Резервные средства 01 11 13 3 00 00003 870 1500,0 1500,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     5347,9 762,5 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 13 0 00 00000   735,3 762,5 
Исполнение судебных решений, не связанных с погашением 
кредиторской задолженности 

01 13 13 2 00 00000   40,0 40,0 

Расходы по исполнительным листам 01 13 13 2 00 00002   40,0 40,0 
Иные бюджетные ассигнования 01  13  13 2 00 00002 800 40,0 40,0 
Исполнение судебных актов 01 13 13 2 00 00002 830 40,0 40,0 
Внепрограммные мероприятия 01 13 13 4 00 00000   695,3 722,5 
Взносы в ассоциации 01 13 13 4 00 00006   289,5 289,5 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 13 4 00 00006 800 289,5 289,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 13 4 00 00006 850 289,5 289,5 
Выполнение других обязательств органами местного 01 13 13 4 00 00011   405,8 433,0 



 

самоуправления 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 13 4 00 00011 200 405,8 433,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 13 4 00 00011 240 405,8 433,0 

Муниципальная программа "Муниципальная собственность в 
границах муниципального образования город Балаково" 

01 13 30 0 00 00000   4612,6 0,0 

Основное мероприятие "Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности" 

01 13 30 0 01 00000   4612,6 0,0 

Реализация основного мероприятия 01 13 30 0 01 Z0000   4612,6 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 30 0 01 Z0000 200 4612,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 30 0 01 Z0000 240 4612,6 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       100,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14     100,0 100,0 

Муниципальная программа "Охрана общественного порядка 
на территории муниципального образования город Балаково" 

03 14 39 0 00 00000   100,0 100,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
общественных формирований по охране общественного 
порядка" 

03 14 39 0 01 00000   100,0 100,0 

Реализация основного мероприятия 03 14 39 0 01 Z0000   100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 39 0 01 Z0000 200 100,0 100,0 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 39 0 01 Z0000 240 100,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       201834,3 202488,7 
Транспорт 04 08     26395,2 27421,6 
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
муниципального образования город Балаково" 

04 08 34 0 00 00000   26395,2 27421,6 

Основное мероприятие "Перевозка жителей г. Балаково по 
маршруту "Город-кладбище" на пасхальные праздники 

04 08 34 0 01 00000   335,2 361,6 

Реализация основного мероприятия 04 08 34 0 01 Z0000   335,2 361,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 34 0 01 Z0000 200 335,2 361,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

04 08 34 0 01 Z0000 240 335,2 361,6 

Основное мероприятие "Осуществление регулярных 
перевозок г. Балаково" 

04 08 34 0 02 00000   60,0 60,0 

Реализация основного мероприятия 04 08 34 0 02 Z0000   60,0 60,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 34 0 02 Z0000 200 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

04 08 34 0 02 Z0000 240 60,0 60,0 

Подпрограмма "Развитие учреждений и предприятий 
транспортной отрасли муниципального образования город 
Балаково" 

04 08 34 1 00 00000   26000,0 27000,0 

Основное мероприятие "Возмещение выпадающих доходов 
предприятия от установленного регулируемого тарифа 
(провоз багажа) в городском электрическом транспорте" 

04 08 34 1 01 00000   26000,0 27000,0 

Реализация основного мероприятия 04 08 34 1 01 Z0000   26000,0 27000,0 
Иные бюджетные ассигнования 04 08 34 1 01 Z0000 800 26000,0 27000,0 



 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

04 08 34 1 01 Z0000 810 26000,0 27000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     167858,3 174896,1 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
муниципального образования город Балаково" 

04 09 34 0 00 00000   160943,0 172053,8 

Подпрограмма "Осуществление дорожной деятельности на 
территории муниципального образования город Балаково"  

04 09 34 2 00 00000   160943,0 172053,8 

Основное мероприятие "Оплата предыдущих муниципальных 
контрактов по ремонту автодорог и тротуаров" 

04 09 34 2 01 00000   51329,9 56748,2 

Оплата предыдущих муниципальных контрактов по ремонту 
автодорог и тротуаров за счет налоговых и неналоговых 
доходов 

04 09 34 2 01 00301   40350,1 45032,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 34 2 01 00301 200 40350,1 45032,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 34 2 01 00301 240 40350,1 45032,8 

Оплата предыдущих муниципальных контрактов по ремонту 
автодорог и тротуаров за счет доходов, формирующих 
муниципальный дорожный фонд 

04 09 34 2 01 00302   10979,8 11715,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 34 2 01 00302 200 10979,8 11715,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 34 2 01 00302 240 10979,8 11715,4 

Основное мероприятие "Оплата текущих муниципальных 
контрактов по ремонту автодорог и тротуаров" 

04 09 34 2 02 00000   21729,6 23185,5 



 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту 
автодорог и тротуаров за счет налоговых и неналоговых 
доходов 

04 09 34 2 02 00303   21729,6 23185,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 34 2 02 00303 200 21729,6 23185,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 34 2 02 00303 240 21729,6 23185,5 

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

04 09 34 2 03 00000   3100,0 3307,7 

Реализация основного мероприятия 04 09 34 2 03 Z0000   3100,0 3307,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 34 2 03 Z0000 200 3100,0 3307,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 34 2 03 Z0000 240 3100,0 3307,7 

Основное мероприятие "Ремонт объектов ливневой 
канализации" 

04 09 34 2 04 00000   2326,4 2482,4 

Реализация основного мероприятия 04 09 34 2 04 Z0000   2326,4 2482,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 34 2 04 Z0000 200 2326,4 2482,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 34 2 04 Z0000 240 2326,4 2482,4 

Основное мероприятие "Организация и содержание средств 
дорожной инфраструктуры" 

04 09 34 2 05 00000   82457,1 86330,0 

Реализация основного мероприятия 04 09 34 2 05 Z0000   82457,1 86330,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

04 09 34 2 05 Z0000 600 82457,1 86330,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 34 2 05 Z0000 610 82457,1 86330,0 



 

Муниципальная программа "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для муниципального 
образования город Балаково" 

04 09 35 0 00 00000   6915,3 2842,3 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники 
в лизинг для обслуживания автодорог муниципального 
образования город Балаково"  

04 09 35 1 00 00000   6915,3 2842,3 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за 
технику задействованную в содержании дорожной 
инфраструктуры" 

04 09 35 1 01 00000   6915,3 2842,3 

Реализация основного мероприятия 04 09 35 1 01 Z0000   6915,3 2842,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

04 09 35 1 01 Z0000 600 6915,3 2842,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 35 1 01 Z0000 610 6915,3 2842,3 
Прикладные научные исследования в области национальной 
экономики 

04 11     1507,0 0,0 

Муниципальная программа "Градостроительная 
деятельность" 

04 11 32 0 00 00000   1507,0 0,0 

Подпрограмма "Разработка проектов планировки территорий 
муниципального образования город Балаково"  

04 11 32 1 00 00000   1507,0 0,0 

Основное мероприятие "Разработка проектов планировки 
территорий муниципального образования город Балаково"  

04 11 32 1 01 00000   1507,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 04 11 32 1 01 Z0000   1507,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 11 32 1 01 Z0000 200 1507,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 11 32 1 01 Z0000 240 1507,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     6073,8 171,0 



 

Муниципальная программа "Муниципальная собственность в 
границах муниципального образования город Балаково" 

04 12 30 0 00 00000   5750,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация постановки земельных 
участков на кадастровый учет" 

04 12 30 0 04 00000   5750,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 04 12 30 0 04 Z0000   5750,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 30 0 04 Z0000 200 5750,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 30 0 04 Z0000 240 5750,0 0,0 

Муниципальная программа "Градостроительная 
деятельность" 

04 12 32 0 00 00000   163,8 0,0 

Подпрограмма "Инженерно - геодезические работы по 
выполнению топографических планов территории 
муниципального образования город Балаково"  

04 12 32 2 00 00000   163,8 0,0 

Основное мероприятие "Выполнение топографических 
планов территории муниципального образования город 
Балаково"  

04 12 32 2 01 00000   163,8 0,0 

Реализация основного мероприятия 04 12 32 2 01 Z0000   163,8 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 32 2 01 Z0000 200 163,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 32 2 01 Z0000 240 163,8 0,0 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, 
физической культуры и туризма на территории 
муниципального образования город Балаково" 

04 12 38 0 00 00000   160,0 171,0 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории 
муниципального образования город Балаково"  

04 12 38 1 00 00000   160,0 171,0 



 

Основное мероприятие "Организация, проведение и участие в 
фестивалях, праздниках, выставках"  

04 12 38 1 01 00000   160,0 171,0 

Реализация основного мероприятия 04 12 38 1 01 Z0000   160,0 171,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

04 12 38 1 01 Z0000 600 160,0 171,0 

Субсидии автономным учреждениям 04 12 38 1 01 Z0000 620 160,0 171,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       111238,9 120440,5 
Жилищное хозяйство 05 01     13196,9 13293,4 
Внепрограммные мероприятия 05 01 13 4 00 00000   11755,8 11755,8 
Взносы на проведение капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов 

05 01 13 4 00 00010   11755,8 11755,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 13 4 00 00010 200 11755,8 11755,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 13 4 00 00010 240 11755,8 11755,8 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории муниципального 
образования город Балаково" 

05 01 33 0 00 00000   1441,1 1537,6 

Подпрограмма "Ремонт жилых помещений муниципального 
жилищного фонда муниципального образования город 
Балаково"  

05 01 33 3 00 00000   1018,7 1086,9 

Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, 
предоставляемых по договору социального найма, по 
договору найма специализированного (служебного) 
жилищного фонда, либо в рамках исполнения решений суда 

05 01 33 3 00 00000   1018,7 1086,9 

Реализация основного мероприятия 05 01 33 3 01 Z0000   1018,7 1086,9 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 33 3 01 Z0000 200 1018,7 1086,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 01 33 3 01 Z0000 240 1018,7 1086,9 

Подпрограмма "Снос строений (сараев), расположенных на 
придомовых территориях многоквартирных домов 
муниципального образования город Балаково" 

05 01 33 4 00 00000   422,4 450,7 

Основное мероприятие "Проведение работ по сносу строений 
(сараев), расположенных на придомовых территориях 
многоквартирных домов" 

05 01 33 4 01 00000   422,4 450,7 

Реализация основного мероприятия 05 01 33 4 01 Z0000   422,4 450,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 33 4 01 Z0000 200 422,4 450,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 01 33 4 01 Z0000 240 422,4 450,7 

Коммунальное хозяйство 05 02     1113,4 1188,0 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории муниципального 
образования город Балаково" 

05 02 33 0 00 00000   1113,4 1188,0 

Подпрограмма "Ремонт индивидуальных бойлеров 
многоквартирных домов, расположенных на территории 
муниципального образования город Балаково" 

05 02 33 5 00 00000   1113,4 1188,0 

Основное мероприятие "Проведение ремонта и технического 
обслуживания индивидуальных бойлеров" 

05 02 33 5 01 00000   1113,4 1188,0 

Реализация основного мероприятия 05 02 33 5 01 Z0000   1113,4 1188,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 33 5 01 Z0000 200 1113,4 1188,0 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 02 33 5 01 Z0000 240 1113,4 1188,0 

Благоустройство 05 03     96928,6 105959,1 
Муниципальная программа "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для муниципального 
образования город Балаково" 

05 03 35 0 00 00000   4270,2 3623,6 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники 
в лизинг для благоустройства территорий муниципального 
образования город Балаково"  

05 03 35 2 00 00000   4270,2 3623,6 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за 
технику задействованную в благоустройстве зеленых зон" 

05 03 35 2 01 00000   4270,2 3623,6 

Реализация основного мероприятия 05 03 35 2 01 Z0000   4270,2 3623,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 03 35 2 01 Z0000 600 4270,2 3623,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 35 2 01 Z0000 610 4270,2 3623,6 

Муниципальная программа "Благоустройство и санитарное 
содержание территорий муниципального образования город 
Балаково" 

05 03 36 0 00 00000    92658,4 102335,5 

Подпрограмма "Комплексное благоустройство территорий 
муниципального образования город Балаково" 

05 03 36 1 00 00000    46433,1 53013,1 

Основное мероприятие "Благоустройство территорий города 
Балаково" 

05 03 36 1 01 00000    45512,2 52030,5 

Реализация конкурса "Лучший двор"  05 03 36 1 01 00305   1922,4 2051,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00305 200 1922,4 2051,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00305 240 1922,4 2051,2 



 

Благоустройство внутриквартальных территорий  05 03 36 1 01 00306   8544,0 9116,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00306 200 8544,0 9116,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00306 240 8544,0 9116,4 

Благоустройство и текущее содержание зеленых зон общего 
пользования  

05 03 36 1 01 00307   31781,5 37379,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00307 200 8386,5 8948,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00307 240 8386,5 8948,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 03 36 1 01 00307 600 23395,0 28431,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 36 1 01 00307 610 23395,0 28431,4 
Устройство площадок для Воркаута 05 03 36 1 01 00308   2670,0 2848,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00308 200 2670,0 2848,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00308 240 2670,0 2848,9 

Прочие работы, направленные на благоустройство 
территории г. Балаково  

05 03 36 1 01 00309   594,3 634,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00309 200 594,3 634,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00309 240 594,3 634,2 

Основное мероприятие "Организация временных рабочих 
мест для молодежи" 

05 03 36 1 02 00000   920,9 982,6 

Реализация основного мероприятия 05 03 36 1 02 Z0000   920,9 982,6 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 03 36 1 02 Z0000 600 920,9 982,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 36 1 02 Z0000 610 920,9 982,6 

Подпрограмма "Магистральное и внутриквартальное уличное 
освещение муниципального образования город Балаково"  

05 03 36 2 00 00000    46225,3 49322,4 

Основное мероприятие "Поставка электроэнергии, ремонт и 
содержание сетей магистрального и внутриквартального 
освещения" 

05 03 36 2 01 00000    46225,3 49322,4 

Реализация основного мероприятия 05 03 36 2 01 Z0000   46225,3 49322,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 2 01 Z0000 200 46225,3 49322,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 36 2 01 Z0000 240 46225,3 49322,4 

              
ОБРАЗОВАНИЕ 07       32125,9 34278,4 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     32125,9 34278,4 
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, 
физической культуры и туризма на территории 
муниципального образования город Балаково" 

07 07 38 0 00 0 0000   32125,9 34278,4 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики на 
территории муниципального образования город Балаково"  

07 07 38 2 00 00000   31853,3 33987,5 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

07 07 38 2 01 00000   31853,3 33987,5 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

07 07 38 2 01 00310   31597,5 33714,6 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 38 2 01 00310 600 31597,5 33714,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 38 2 01 00310 610 4740,1 5057,7 
Субсидии автономным учреждениям 07 07 38 2 01 00310 620 26857,4 28656,9 
Организация временных рабочих мест 07 07 38 2 01 00312   255,8 272,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 38 2 01 00312 600 255,8 272,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 38 2 01 00312 620 255,8 272,9 
Подпрограмма "Развитие физической культуры, проведение 
спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных, 
военно-патриотических и молодежных мероприятий на 
территории муниципального образования город Балаково"  

07 07 38 3 00 00000   272,6 290,9 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных, 
военно-патриотических и молодежных мероприятий" 

07 07 38 3 01 00000   272,6 290,9 

Реализация основного мероприятия 07 07 38 3 01 Z0000   272,6 290,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 38 3 01 Z0000 600 272,6 290,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 38 3 01 Z0000 610 61,9 66,1 
Субсидии автономным учреждениям 07 07 38 3 01 Z0000 620 210,7 224,8 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       83310,6 88895,3 

Культура 08 01     83310,6 88895,3 
Муниципальная программа "Развитие культуры 
муниципального образования город Балаково" 

08 01 37 0 00 00000   83310,6 88895,3 

Подпрограмма "Организация досуга на территории 
муниципального образования город Балаково"  

08 01 37 1 00 00000   21555,9 23000,1 



 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

08 01 37 1 01 00000   21555,9 23000,1 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

08 01 37 1 01 00310   21267,5 22692,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 37 1 01 00310 600 21267,5 22692,4 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 1 01 00310 620 21267,5 22692,4 

Организация и проведение мероприятий, посвященных 
государственным праздникам, значимым событиям общества, 
российской культуры и развитию культурного 
сотрудничества 

08 01 37 1 01 00311   288,4 307,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 37 1 01 00311 600 288,4 307,7 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 1 01 00311 620 288,4 307,7 

Подпрограмма "Развитие библиотечной системы на 
территории муниципального образования город Балаково"  

08 01 37 2 00 00000   20617,5 22001,9 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

08 01 37 2 01 00000   20617,5 22001,9 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

08 01 37 2 01 00310   20564,1 21941,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 37 2 01 00310 600 20564,1 21941,9 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 2 01 00310 620 20564,1 21941,9 



 

Организация и проведение мероприятий, посвященных 
государственным праздникам, значимым событиям общества, 
российской культуры и развитию культурного 
сотрудничества 

08 01 37 2 01 00311   53,4 60,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 37 2 01 00311 600 53,4 60,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 2 01 00311 620 53,4 60,0 

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства на 
территории муниципального образования город Балаково"  

08 01 37 3 00 00000   41137,2 43893,3 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

08 01 37 3 01 00000   41137,2 43893,3 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

08 01 37 3 01 00310   40710,0 43437,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 37 3 01 00310 600 40710,0 43437,5 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 3 01 00310 620 40710,0 43437,5 
Организация и проведение мероприятий, посвященных 
государственным праздникам, значимым событиям общества, 
российской культуры и развитию культурного 
сотрудничества 

08 01 37 3 01 00311   427,2 455,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 37 3 01 00311 600 427,2 455,8 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 3 01 00311 620 427,2 455,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       12678,9 13528,4 

Физическая культура  11 01     12678,9 13528,4 



 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, 
физической культуры и туризма на территории 
муниципального образования город Балаково" 

11 01 38 0 00 00000   12678,9 13528,4 

Подпрограмма "Развитие системы физкультурно-
оздоровительных комплексов на территории муниципального 
образования город Балаково"  

11 01 38 4 00 00000   12678,9 13528,4 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

11 01 38 4 01 00000   12678,9 13528,4 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

11 01 38 4 01 00310   12429,0 13261,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 01 38 4 01 00310 600 12429,0 13261,7 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 38 4 01 00310 620 12429,0 13261,7 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
спортивных, физкультурно-оздоровительных, военно-
патриотических мероприятий" 

11 01 38 4 01 00313   249,9 266,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 01 38 4 01 00313 600 249,9 266,7 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 38 4 01 00313 620 249,9 266,7 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13       3175,0 20,0 
Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 

13 01     3175,0 20,0 

Обслуживание долговых обязательств 13 01 14 0 00 00000   3175,0 20,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 14 0 00 06500   3175,0 20,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 14 0 00 06500 700 3175,0 20,0 



 

Обслуживание муниципального долга 13 01 14 0 00 06500 730 3175,0 20,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

14       10202,2 51752,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     10202,2 51752,0 
Предоставление межбюджетных трансфертов 14 03 15 0 00 00000   10202,2 51752,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
вышестоящего уровня 

14 03 15 1 00 00000   10202,2 51752,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим 
бюджетам не связанных с передачей полномочий 

14 03 15 1 02 00000   10202,2 51752,0 

Оказание финансовой помощи 14 03 15 1 02 09102   9988,6 51524,0 
Межбюджетные трансферты 14 03 15 1 02 09102 500 9988,6 51524,0 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 15 1 02 09102 540 9988,6 51524,0 
Предоставление межбюджетных трансфертов за пользование 
2-м этажом 

14 03 15 1 02 09103   213,6 228,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 15 1 02 09103 500 213,6 228,0 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 15 1 02 09103 540 213,6 228,0 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Приложение № 6 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2016 года № 303  
 
Приложение № 6 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2015 года № 222 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
муниципального образования город Балаково на 2016 год 

 

Наименование 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма 
тыс. руб. 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Муниципальная собственность в границах 
муниципального образования город Балаково" 

30 0 00 00000   896,1 

Основное мероприятие "Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности" 

30 0 01 00000   771,2 

Реализация основного мероприятия 30 0 01 Z0000   771,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 30 0 01 Z0000 200 771,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

30 0 01 Z0000 240 771,2 



 

Основное мероприятие "Обеспечение приватизации и проведение 
предпродажной подготовки объектов приватизации" 

30 0 02 00000   8,3 

Реализация основного мероприятия 30 0 02 Z0000   8,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 30 0 02 Z0000 200 8,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

30 0 02 Z0000 240 8,3 

Основное мероприятие "Содержание и обслуживание казны" 30 0 03 00000   5,7 
Реализация основного мероприятия 30 0 03 Z0000   5,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 30 0 03 Z0000 200 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

30 0 03 Z0000 240 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 30 0 03 Z0000 800 5,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 30 0 03 Z0000 850 5,7 
Основное мероприятие "Организация постановки земельных участков на 
кадастровый учет" 

30 0 04 00000   110,9 

Реализация основного мероприятия 30 0 04 Z0000   110,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 30 0 04 Z0000 200 110,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

30 0 04 Z0000 240 110,9 

Муниципальная программа "Градостроительная деятельность 
муниципального образования город Балаково" 

32 0 00 00000   513,1 

Подпрограмма "Разработка проектов планировки территорий муниципального 
образования город Балаково"  

32 1 00 00000   313,5 

Основное мероприятие "Разработка проектов планировки территорий 
муниципального образования город Балаково"  

32 1 01 00000   313,5 

Реализация основного мероприятия 32 1 01 Z0000   313,5 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 Z0000 200 313,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

32 1 01 Z0000 240 313,5 

Подпрограмма "Инженерно - геодезические работы по выполнению 
топографических планов территории муниципального образования город 
Балаково"  

32 2 00 00000   199,6 

Основное мероприятие "Выполнение топографических планов территории 
муниципального образования город Балаково"  

32 2 01 00000   199,6 

Реализация основного мероприятия 32 2 01 Z0000   199,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 32 2 01 Z0000 200 199,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

32 2 01 Z0000 240 199,6 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории муниципального образования город Балаково" 

33 0 00 00000   2 187,8 

Подпрограмма "Восстановление несущей способности строительных 
конструкций многоквартирных домов, расположенных на территории 
муниципального образования город Балаково"  

33 1 00 00000   150,4 

Основное мероприятие "Восстановление несущей способности строительных 
конструкций, осуществление строительного контроля за выполнением работ по 
восстановлению строительных конструкций многоквартирных домов"  

33 1 01 00000   150,4 

Реализация основного мероприятия 33 1 01 Z0000   150,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 01 Z0000 200 150,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

33 1 01 Z0000 240 150,4 



 

Подпрограмма "Содействие созданию благоприятных условий для образования 
и деятельности товариществ собственников жилья на территории 
муниципального образования город Балаково"  

33 2 00 00000   0,0 

Основное мероприятие "Создание условий для образования и деятельности 
товариществ собственников жилья" 

33 2 01 00000   0,0 

Реализация основного мероприятия 33 2 01 Z0000   0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

33 2 01 Z0000 600 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

33 2 01 Z0000 630 0,0 

Подпрограмма "Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда 
муниципального образования город Балаково"  

33 3 00 00000   481,1 

Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, предоставляемых по 
договору социального найма, по договору найма специализированного 
(служебного) жилищного фонда, либо в рамках исполнения решений суда 

33 3 00 00000   481,1 

Реализация основного мероприятия 33 3 01 Z0000   481,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 3 01 Z0000 200 481,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

33 3 01 Z0000 240 481,1 

Подпрограмма "Снос строений (сараев), расположенных на придомовых 
территориях многоквартирных домов муниципального образования город 
Балаково" 

33 4 00 00000   781,5 

Основное мероприятие "Проведение работ по сносу строений (сараев), 
расположенных на придомовых территориях многоквартирных домов" 

33 4 01 00000   781,5 

Реализация основного мероприятия 33 4 01 Z0000   781,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 4 01 Z0000 200 781,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 33 4 01 Z0000 240 781,5 



 

(муниципальных) нужд  
Подпрограмма "Ремонт индивидуальных бойлеров многоквартирных домов, 
расположенных на территории муниципального образования город Балаково" 

33 5 00 00000   774,8 

Основное мероприятие "Проведение ремонта и технического обслуживания 
индивидуальных бойлеров" 

33 5 01 00000   774,8 

Реализация основного мероприятия 33 5 01 Z0000   774,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 5 01 Z0000 200 774,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

33 5 01 Z0000 240 774,8 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
муниципального образования город Балаково" 

34 0 00 00000   294 008,7 

Основное мероприятие "Перевозка жителей г. Балаково по маршруту "Город-
кладбище" на пасхальные праздники 

34 0 01 00000   370,0 

Реализация основного мероприятия 34 0 01 Z0000   370,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 34 0 01 Z0000 200 370,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

34 0 01 Z0000 240 370,0 

Основное мероприятие "Осуществление регулярных перевозок г. Балаково" 34 0 02 00000   268,2 

Реализация основного мероприятия 34 0 02 Z0000   268,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 34 0 02 Z0000 200 268,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

34 0 02 Z0000 240 268,2 

Подпрограмма "Развитие учреждений и предприятий транспортной отрасли 
муниципального образования город Балаково" 

34 1 00 00000   35 833,5 

Основное мероприятие "Возмещение выпадающих доходов предприятия от 
установленного регулируемого тарифа (провоз багажа) в городском 
электрическом транспорте" 

34 1 01 00000   35 833,5 



 

Реализация основного мероприятия 34 1 01 Z0000   35 833,5 

Иные бюджетные ассигнования 34 1 01 Z0000 800 35 833,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

34 1 01 Z0000 810 35 833,5 

Подпрограмма "Осуществление дорожной деятельности на территории 
муниципального образования город Балаково"  

34 2 00 00000   257 537,0 

Основное мероприятие "Оплата предыдущих муниципальных контрактов по 
ремонту автодорог и тротуаров" 

34 2 01 00000   48 862,4 

Оплата предыдущих муниципальных контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров за счет налоговых и неналоговых доходов 

34 2 01 00301   38 581,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 34 2 01 00301 200 38 581,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

34 2 01 00301 240 38 581,7 

Оплата предыдущих муниципальных контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров за счет доходов, формирующих муниципальный дорожный фонд 

34 2 01 00302   10 280,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 34 2 01 00302 200 10 280,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

34 2 01 00302 240 10 280,7 

Основное мероприятие "Оплата текущих муниципальных контрактов по 
ремонту автодорог и тротуаров" 

34 2 02 00000   63 358,3 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту автодорог и тротуаров 
за счет налоговых и неналоговых доходов 

34 2 02 00303   17 306,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 34 2 02 00303 200 17 297,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

34 2 02 00303 240 17 297,3 

Иные бюджетные ассигнования 34 2 02 00303 800 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 34 2 02 00303 850 9,0 



 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту автодорог и тротуаров 
за счет доходов, формирующих муниципальный дорожный фонд 

34 2 02 00304   5 411,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 34 2 02 00304 200 5 411,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

34 2 02 00304 240 5 411,8 

Софинансирование мероприятий по оплате текущих муниципальных 
контрактов по ремонту автодорог и тротуаров, для приведения в нормативное 
состояние автомобильных дорог местного значения за счет доходов, 
формирующих муниципальный дорожный фонд 

34 2 02 L4200   640,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 34 2 02 L4200 200 640,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

34 2 02 L4200 240 640,2 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров, для приведения в нормативное состояние автомобильных дорог 
местного значения за счет субсидий из областного дорожного фонда 

34 2 02 54200   40 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 34 2 02 54200 200 40 000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

34 2 02 54200 240 40 000,0 

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения" 34 2 03 00000   438,0 

Реализация основного мероприятия 34 2 03 Z0000   438,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 34 2 03 Z0000 200 438,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

34 2 03 Z0000 240 438,0 

Основное мероприятие "Ремонт объектов ливневой канализации" 34 2 04 00000   785,0 

Реализация основного мероприятия 34 2 04 Z0000   785,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 34 2 04 Z0000 200 785,0 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

34 2 04 Z0000 240 785,0 

Основное мероприятие "Организация и содержание средств дорожной 
инфраструктуры" 

34 2 05 00000   136 299,3 

Реализация основного мероприятия 34 2 05 Z0000   136 299,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 34 2 05 Z0000 200 127,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

34 2 05 Z0000 240 127,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

34 2 05 Z0000 600 136 171,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 34 2 05 Z0000 610 136 171,4 

Основное мероприятие "Приобретение спецтехники для обслуживания 
автодорог муниципального образования город Балаково" 

34 2 06 00000   7 794,0 

Реализация основного мероприятия 34 2 06 Z0000   7 794,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

34 2 06 Z0000 600 7 794,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 34 2 06 Z0000 610 7 794,0 

Муниципальная программа "Приобретение специализированной техники 
в лизинг для муниципального образования город Балаково" 

35 0 00 00000   18 306,1 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в лизинг для 
обслуживания автодорог муниципального образования город Балаково"  

35 1 00 00000   13 870,1 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за технику 
задействованную в содержании дорожной инфраструктуры" 

35 1 01 00000   13 870,1 

Реализация основного мероприятия 35 1 01 Z0000   13 870,1 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

35 1 01 Z0000 600 13 870,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 35 1 01 Z0000 610 13 870,1 
Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в лизинг для 
благоустройства территорий муниципального образования город Балаково"  

35 2 00 00000   4 436,0 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за технику 
задействованную в благоустройстве зеленых зон" 

35 2 01 00000   4 436,0 

Реализация основного мероприятия 35 2 01 Z0000   4 436,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

35 2 01 Z0000 600 4 436,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 35 2 01 Z0000 610 4 436,0 

Муниципальная программа "Благоустройство и санитарное содержание 
территорий муниципального образования город Балаково" 

36 0 00 00000    97 240,8 

Подпрограмма "Комплексное благоустройство территорий муниципального 
образования город Балаково" 

36 1 00 00000    52 663,3 

Основное мероприятие "Благоустройство территорий города Балаково" 36 1 01 00000    51 821,1 

Реализация конкурса "Лучший двор"  36 1 01 00305   865,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 36 1 01 00305 200 775,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

36 1 01 00305 240 775,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

36 1 01 00305 600 89,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 36 1 01 00305 610 89,3 

Благоустройство внутриквартальных территорий  36 1 01 00306   7 582,7 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 36 1 01 00306 200 3 964,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

36 1 01 00306 240 3 964,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

36 1 01 00306 600 3 618,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 36 1 01 00306 610 3 618,6 
Благоустройство и текущее содержание зеленых зон общего пользования  36 1 01 00307   40 930,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 36 1 01 00307 200 4 369,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

36 1 01 00307 240 4 369,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

36 1 01 00307 600 36 561,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 36 1 01 00307 610 36 561,1 
Устройство площадок для Воркаута 36 1 01 00308   1 813,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 36 1 01 00308 200 1 813,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

36 1 01 00308 240 1 813,0 

Прочие работы, направленные на благоустройство территории г. Балаково  36 1 01 00309   629,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 36 1 01 00309 200 471,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

36 1 01 00309 240 471,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

36 1 01 00309 600 145,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 36 1 01 00309 610 145,8 
Иные бюджетные ассигнования 36 1 01 00309 800 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 36 1 01 00309 850 12,0 



 

Основное мероприятие "Организация временных рабочих мест для молодежи" 36 1 02 00000   842,2 

Реализация основного мероприятия 36 1 02 Z0000   842,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

36 1 02 Z0000 600 842,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 36 1 02 Z0000 610 842,2 
Подпрограмма "Магистральное и внутриквартальное уличное освещение 
муниципального образования город Балаково"  

36 2 00 00000    44 577,5 

Основное мероприятие "Поставка электроэнергии, ремонт и содержание сетей 
магистрального и внутриквартального освещения" 

36 2 01 00000    44 577,5 

Реализация основного мероприятия 36 2 01 Z0000   44 577,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 36 2 01 Z0000 200 44 577,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

36 2 01 Z0000 240 44 577,5 

Муниципальная программа "Развитие культуры муниципального 
образования город Балаково" 

37 0 00 00000   80 599,7 

Подпрограмма "Организация досуга на территории муниципального 
образования город Балаково"  

37 1 00 00000   22 408,6 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание имущества" 

37 1 01 00000   22 408,6 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

37 1 01 00310   21 258,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 1 01 00310 600 21 258,8 

Субсидии автономным учреждениям 37 1 01 00310 620 21 258,8 
Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям общества, российской культуры и развитию 
культурного сотрудничества 

37 1 01 00311   1 137,4 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 1 01 00311 600 1 137,4 

Субсидии автономным учреждениям 37 1 01 00311 620 1 137,4 

Расходы на ликвидационные мероприятия 37 1 01 00312   12,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 1 01 00312 600 12,4 

Субсидии автономным учреждениям 37 1 01 00312 620 12,4 
Подпрограмма "Развитие библиотечной системы на территории 
муниципального образования город Балаково"  

37 2 00 00000   18 906,5 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание имущества" 

37 2 01 00000   18 906,5 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

37 2 01 00310   18 839,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 2 01 00310 600 18 839,4 

Субсидии автономным учреждениям 37 2 01 00310 620 18 839,4 
Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям общества, российской культуры и развитию 
культурного сотрудничества 

37 2 01 00311   50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 2 01 00311 600 50,0 

Субсидии автономным учреждениям 37 2 01 00311 620 50,0 

Восстановление бюджета муниципального образования город Балаково за счет 
излишне уплаченных платежей 

37 2 01 00312   17,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 2 01 00312 600 17,1 

Субсидии автономным учреждениям 37 2 01 00312 620 17,1 



 

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства на территории 
муниципального образования город Балаково"  

37 3 00 00000   39 284,6 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание имущества" 

37 3 01 00000   39 284,6 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

37 3 01 00310   38 450,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 3 01 00310 600 38 450,9 

Субсидии автономным учреждениям 37 3 01 00310 620 38 450,9 

Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям общества, российской культуры и развитию 
культурного сотрудничества 

37 3 01 00311   833,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 3 01 00311 600 833,7 

Субсидии автономным учреждениям 37 3 01 00311 620 833,7 
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, физической 
культуры и туризма на территории муниципального образования город 
Балаково" 

38 0 00 00000   42 742,4 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории муниципального образования 
город Балаково"  

38 1 00 00000   150,0 

Основное мероприятие "Организация, проведение и участие в фестивалях, 
праздниках, выставках"  

38 1 01 00000   150,0 

Реализация основного мероприятия 38 1 01 Z0000   150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 1 01 Z0000 600 150,0 

Субсидии автономным учреждениям 38 1 01 Z0000 620 150,0 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики на территории 38 2 00 00000   29 902,9 



 

муниципального образования город Балаково"  

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание имущества" 

38 2 01 00000   29 902,9 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

38 2 01 00310   29 663,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 2 01 00310 600 29 663,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 38 2 01 00310 610 4 454,6 
Субсидии автономным учреждениям 38 2 01 00310 620 25 208,8 
Организация временных рабочих мест 38 2 01 00312   239,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 2 01 00312 600 239,5 

Субсидии автономным учреждениям 38 2 01 00312 620 239,5 
Подпрограмма "Развитие физической культуры, проведение спортивно-
массовых, физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических и 
молодежных мероприятий на территории муниципального образования город 
Балаково"  

38 3 00 00000   411,8 

Основное мероприятие "Организация и проведение спортивно-массовых, 
физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических и молодежных 
мероприятий" 

38 3 01 00000   411,8 

Реализация основного мероприятия 38 3 01 Z0000   411,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 3 01 Z0000 600 411,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 38 3 01 Z0000 610 33,3 
Субсидии автономным учреждениям 38 3 01 Z0000 620 378,5 



 

Подпрограмма "Развитие системы физкультурно-оздоровительных комплексов 
на территории муниципального образования город Балаково"  

38 4 00 00000   12 277,7 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и содержание имущества" 

38 4 01 00000   12 277,7 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

38 4 01 00310   11 871,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 4 01 00310 600 11 871,2 

Субсидии автономным учреждениям 38 4 01 00310 620 11 871,2 

Основное мероприятие "Организация и проведение спортивных, 
физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических мероприятий" 

38 4 01 00313   406,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 4 01 00313 600 406,5 

Субсидии автономным учреждениям 38 4 01 00313 620 406,5 
Муниципальная программа "Охрана общественного порядка на 
территории муниципального образования город Балаково" 

39 0 00 00000   73,8 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных 
формирований по охране общественного порядка" 

39 0 01 00000   73,8 

Реализация основного мероприятия 39 0 01 Z0000   73,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 39 0 01 Z0000 200 73,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

39 0 01 Z0000 240 73,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления 11 0 00 00000   4 526,9 

Обеспечение деятельности представительных органов местного 
самоуправления 

11 1 00 00000   4 526,9 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 11 1 00 02040   3 882,7 



 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

11 1 00 02040 100 2 651,4 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 11 1 00 02040 120 2 651,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 1 00 02040 200 1 231,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 00 02040 240 1 231,3 

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 11 1 00 02120   644,2 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

11 1 00 02120 100 644,2 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 11 1 00 02120 120 644,2 
Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
органами местного самоуправления 

11 1 00 02300   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 11 1 00 02300 800 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 00 02300 850 0,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 13 0 00 00000   22 042,0 

Погашение просроченной кредиторской задолженности, в том числе по судам 13 1 00 00000   12,2 

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, за исключением 
обеспечения деятельности органов местного самоуправления 

13 1 00 00001   12,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 1 00 00001 200 12,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 00 00001 240 12,2 

Исполнение судебных решений, не связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

13 2 00 00000   5 868,6 

Расходы по исполнительным листам 13 2 00 00002   5 868,6 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 2 00 00002 200 249,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 00 00002 240 249,6 

Иные бюджетные ассигнования 13 2 00 00002 800 5 619,0 
Исполнение судебных актов 13 2 00 00002 830 5 619,0 
Средства резервных фондов 13 3 00 00000   3 076,1 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной администрации 13 3 00 00003   3 076,1 

Иные бюджетные ассигнования 13 3 00 00003 800 29,0 
Резервные средства 13 3 00 00003 870 29,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 3 00 00003 300 146,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

13 3 00 00003 320 146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 3 00 00003 200 2 901,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 3 00 00003 240 2 901,1 

Внепрограммные мероприятия 13 4 00 00000   13 085,1 
Взносы в ассоциации 13 4 00 00006   276,5 
Иные бюджетные ассигнования 13 4 00 00006 800 276,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 4 00 00006 850 276,5 

Взносы на проведение капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов 

13 4 00 00010   10 760,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 4 00 00010 200 10 760,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 4 00 00010 240 10 760,0 

Выполнение других обязательств органами местного самоуправления 13 4 00 00011   466,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 4 00 00011 200 466,7 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 4 00 00011 240 466,7 

Выполнение других обязательств муниципальными учреждениями 13 4 00 00012   247,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 4 00 00012 200 247,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 4 00 00012 240 247,2 

Выполнение других обязательств юридическими лицами (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальными предпринимателями, 
физическими лицами 

13 4 00 00013   1 334,7 

Иные бюджетные ассигнования 13 4 00 00013 800 1 334,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

13 4 00 00013 810 1 334,7 

Обслуживание долговых обязательств 14 0 00 00000   1 344,5 

Процентные платежи по муниципальному долгу 14 0 00 06500   1 316,9 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 14 0 00 06500 700 1 316,9 
Обслуживание муниципального долга 14 0 00 06500 730 1 316,9 
Процентные платежи по бюджетным кредитам, привлеченным в 2016 году 14 0 00 07000   27,6 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 14 0 00 07000 700 27,6 

Обслуживание муниципального долга 14 0 00 07000 730 27,6 

Предоставление межбюджетных трансфертов 15 0 00 00000   862,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету вышестоящего уровня 15 1 00 00000   862,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим бюджетам на 
исполнение переданных полномочий 

15 1 01 00000   662,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля 

15 1 01 92060   662,8 



 

Межбюджетные трансферты 15 1 01 92060 500 662,8 
Иные межбюджетные трансферты 15 1 01 92060 540 662,8 
Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим бюджетам не 
связанных с передачей полномочий 

15 1 02 00000   200,0 

Оказание финансовой помощи 15 1 02 09102   0,0 
Межбюджетные трансферты 15 1 02 09102 500 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 15 1 02 09102 540 0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов за пользование 2-м этажом 15 1 02 09103   200,0 

Межбюджетные трансферты 15 1 02 09103 500 200,0 
Иные межбюджетные трансферты 15 1 02 09103 540 200,0 

ВСЕГО     565 344,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Приложение № 7 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2016 года № 303  
 
Приложение № 6а к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2015 года № 222 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммнымнаправлениям деятельности), группам , подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета муниципального образования город Балаково на плановый период 2017 и 2018 годов 

 

№ 
пп  

Наименование 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

2017 год 
Сумма 

(тыс.руб) 

2018 год 
Сумма 

(тыс.руб)  

1 
Муниципальная программа "Муниципальная 
собственность в границах муниципального образования 
город Балаково" 

30 0 00 00000   10362,6 0,0 

  
Основное мероприятие "Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности" 

30 0 01 00000   4612,6 0,0 

  Реализация основного мероприятия 30 0 01 Z0000   4612,6 0,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

30 0 01 Z0000 200 4612,6 0,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 30 0 01 Z0000 240 4612,6 0,0 



 

государственных (муниципальных) нужд 

  
Основное мероприятие "Организация постановки земельных 
участков на кадастровый учет" 

30 0 04 00000   5750,0 0,0 

  Реализация основного мероприятия 30 0 04 Z0000   5750,0 0,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

30 0 04 Z0000 200 5750,0 0,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

30 0 04 Z0000 240 5750,0 0,0 

2 
Муниципальная программа "Градостроительная 
деятельность" 

32 0 00 00000   1670,8 0,0 

  
Подпрограмма "Разработка проектов планировки территорий 
муниципального образования город Балаково"  

32 1 00 00000   1507,0 0,0 

  
Основное мероприятие "Разработка проектов планировки 
территорий муниципального образования город Балаково"  

32 1 01 00000   1507,0 0,0 

  Реализация основного мероприятия 32 1 01 Z0000   1507,0 0,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

32 1 01 Z0000 200 1507,0 0,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

32 1 01 Z0000 240 1507,0 0,0 

  
Подпрограмма "Инженерно - геодезические работы по 
выполнению топографических планов территории 
муниципального образования город Балаково"  

32 2 00 00000   163,8 0,0 

  
Основное мероприятие "Выполнение топографических планов 
территории муниципального образования город Балаково"  

32 2 01 00000   163,8 0,0 

  Реализация основного мероприятия 32 2 01 Z0000   163,8 0,0 



 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

32 2 01 Z0000 200 163,8 0,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

32 2 01 Z0000 240 163,8 0,0 

3 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории муниципального 
образования город Балаково" 

33 0 00 00000   2554,5 2725,6 

  
Подпрограмма "Ремонт жилых помещений муниципального 
жилищного фонда муниципального образования город 
Балаково"  

33 3 00 00000   1018,7 1086,9 

  

Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, 
предоставляемых по договору социального найма, по договору 
найма специализированного (служебного) жилищного фонда, 
либо в рамках исполнения решений суда 

33 3 00 00000   1018,7 1086,9 

  Реализация основного мероприятия 33 3 01 Z0000   1018,7 1086,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

33 3 01 Z0000 200 1018,7 1086,9 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

33 3 01 Z0000 240 1018,7 1086,9 

  
Подпрограмма "Снос строений (сараев), расположенных на 
придомовых территориях многоквартирных домов 
муниципального образования город Балаково" 

33 4 00 00000   422,4 450,7 

  
Основное мероприятие "Проведение работ по сносу строений 
(сараев), расположенных на придомовых территориях 
многоквартирных домов" 

33 4 01 00000   422,4 450,7 

  Реализация основного мероприятия 33 4 01 Z0000   422,4 450,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

33 4 01 Z0000 200 422,4 450,7 



 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

33 4 01 Z0000 240 422,4 450,7 

  
Подпрограмма "Ремонт индивидуальных бойлеров 
многоквартирных домов, расположенных на территории 
муниципального образования город Балаково" 

33 5 00 00000   1113,4 1188,0 

  
Основное мероприятие "Проведение ремонта и технического 
обслуживания индивидуальных бойлеров" 

33 5 01 00000   1113,4 1188,0 

  Реализация основного мероприятия 33 5 01 Z0000   1113,4 1188,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

33 5 01 Z0000 200 1113,4 1188,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

33 5 01 Z0000 240 1113,4 1188,0 

4 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы муниципального образования город Балаково" 

34 0 00 00000   187338,2 199475,4 

  
Основное мероприятие "Перевозка жителей г. Балаково по 
маршруту "Город-кладбище" на пасхальные праздники 

34 0 01 00000   335,2 361,6 

  Реализация основного мероприятия 34 0 01 Z0000   335,2 361,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 0 01 Z0000 200 335,2 361,6 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

34 0 01 Z0000 240 335,2 361,6 

  
Основное мероприятие "Осуществление регулярных перевозок 
г. Балаково" 

34 0 02 00000   60,0 60,0 

  Реализация основного мероприятия 34 0 02 Z0000   60,0 60,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 0 02 Z0000 200 60,0 60,0 



 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

34 0 02 Z0000 240 60,0 60,0 

  
Подпрограмма "Развитие учреждений и предприятий 
транспортной отрасли муниципального образования город 
Балаково" 

34 1 00 00000   26000,0 27000,0 

  
Основное мероприятие "Возмещение выпадающих доходов 
предприятия от установленного регулируемого тарифа (провоз 
багажа) в городском электрическом транспорте" 

34 1 01 00000   26000,0 27000,0 

  Реализация основного мероприятия 34 1 01 Z0000   26000,0 27000,0 
  Иные бюджетные ассигнования 34 1 01 Z0000 800 26000,0 27000,0 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

34 1 01 Z0000 810 26000,0 27000,0 

  
Подпрограмма "Осуществление дорожной деятельности на 
территории муниципального образования город Балаково"  

34 2 00 00000   160943,0 172053,8 

  
Основное мероприятие "Оплата предыдущих муниципальных 
контрактов по ремонту автодорог и тротуаров" 

34 2 01 00000   51329,9 56748,2 

  

Оплата предыдущих муниципальных контрактов по ремонту 
автодорог и тротуаров за счет налоговых и неналоговых 
доходов 

34 2 01 00301   40350,1 45032,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 2 01 00301 200 40350,1 45032,8 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 2 01 00301 240 40350,1 45032,8 

  

Оплата предыдущих муниципальных контрактов по ремонту 
автодорог и тротуаров за счет доходов, формирующих 
муниципальный дорожный фонд 

34 2 01 00302   10979,8 11715,4 



 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 2 01 00302 200 10979,8 11715,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 2 01 00302 240 10979,8 11715,4 

  
Основное мероприятие "Оплата текущих муниципальных 
контрактов по ремонту автодорог и тротуаров" 

34 2 02 00000   21729,6 23185,5 

  

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту 
автодорог и тротуаров за счет налоговых и неналоговых 
доходов 

34 2 02 00303   21729,6 23185,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 2 02 00303 200 21729,6 23185,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 2 02 00303 240 21729,6 23185,5 

  
Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

34 2 03 00000   3100,0 3307,7 

  Реализация основного мероприятия 34 2 03 Z0000   3100,0 3307,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 2 03 Z0000 200 3100,0 3307,7 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 2 03 Z0000 240 3100,0 3307,7 

  
Основное мероприятие "Ремонт объектов ливневой 
канализации" 

34 2 04 00000   2326,4 2482,4 

  Реализация основного мероприятия 34 2 04 Z0000   2326,4 2482,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 2 04 Z0000 200 2326,4 2482,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 2 04 Z0000 240 2326,4 2482,4 



 

  
Основное мероприятие "Организация и содержание средств 
дорожной инфраструктуры" 

34 2 05 00000   82457,1 86330,0 

  Реализация основного мероприятия 34 2 05 Z0000   82457,1 86330,0 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

34 2 05 Z0000 600 82457,1 86330,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 34 2 05 Z0000 610 82457,1 86330,0 

5 
Муниципальная программа "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для 
муниципального образования город Балаково" 

35 0 00 00000   11185,5 6465,9 

  

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в 
лизинг для обслуживания автодорог муниципального 
образования город Балаково"  

35 1 00 00000   6915,3 2842,3 

  

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за 
технику задействованную в содержании дорожной 
инфраструктуры" 

35 1 01 00000   6915,3 2842,3 

  Реализация основного мероприятия 35 1 01 Z0000   6915,3 2842,3 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

35 1 01 Z0000 600 6915,3 2842,3 

  Субсидии бюджетным учреждениям 35 1 01 Z0000 610 6915,3 2842,3 

  

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в 
лизинг для благоустройства территорий муниципального 
образования город Балаково"  

35 2 00 00000   4270,2 3623,6 

  
Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за 
технику задействованную в благоустройстве зеленых зон" 

35 2 01 00000   4270,2 3623,6 

  Реализация основного мероприятия 35 2 01 Z0000   4270,2 3623,6 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

35 2 01 Z0000 600 4270,2 3623,6 

  Субсидии бюджетным учреждениям 35 2 01 Z0000 610 4270,2 3623,6 



 

6 
Муниципальная программа "Благоустройство и 
санитарное содержание территорий муниципального 
образования город Балаково" 

36 0 00 00000    92658,4 102335,5 

  
Подпрограмма "Комплексное благоустройство территорий 
муниципального образования город Балаково" 

36 1 00 00000    46433,1 53013,1 

  
Основное мероприятие "Благоустройство территорий города 
Балаково" 

36 1 01 00000    45512,2 52030,5 

  Реализация конкурса "Лучший двор"  36 1 01 00305   1922,4 2051,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

36 1 01 00305 200 1922,4 2051,2 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

36 1 01 00305 240 1922,4 2051,2 

  Благоустройство внутриквартальных территорий  36 1 01 00306   8544,0 9116,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

36 1 01 00306 200 8544,0 9116,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

36 1 01 00306 240 8544,0 9116,4 

  
Благоустройство и текущее содержание зеленых зон общего 
пользования  

36 1 01 00307   31781,5 37379,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

36 1 01 00307 200 8386,5 8948,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

36 1 01 00307 240 8386,5 8948,4 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

36 1 01 00307 600 23395,0 28431,4 

  Субсидии бюджетным учреждениям 36 1 01 00307 610 23395,0 28431,4 
  Устройство площадок для Воркаута 36 1 01 00308   2670,0 2848,9 



 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

36 1 01 00308 200 2670,0 2848,9 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

36 1 01 00308 240 2670,0 2848,9 

  
Прочие работы, направленные на благоустройство территории 
г. Балаково  

36 1 01 00309   594,3 634,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

36 1 01 00309 200 594,3 634,2 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

36 1 01 00309 240 594,3 634,2 

  
Основное мероприятие "Организация временных рабочих мест 
для молодежи" 

36 1 02 00000   920,9 982,6 

  Реализация основного мероприятия 36 1 02 Z0000   920,9 982,6 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

36 1 02 Z0000 600 920,9 982,6 

  Субсидии бюджетным учреждениям 36 1 02 Z0000 610 920,9 982,6 

  
Подпрограмма "Магистральное и внутриквартальное уличное 
освещение муниципального образования город Балаково"  

36 2 00 00000    46225,3 49322,4 

  

Основное мероприятие "Поставка электроэнергии, ремонт и 
содержание сетей магистрального и внутриквартального 
освещения" 

36 2 01 00000    46225,3 49322,4 

  Реализация основного мероприятия 36 2 01 Z0000   46225,3 49322,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

36 2 01 Z0000 200 
46225,3 49322,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

36 2 01 Z0000 240 46225,3 49322,4 

7 
Муниципальная программа "Развитие культуры 
муниципального образования город Балаково" 

37 0 00 00000   83310,6 88895,3 



 

  
Подпрограмма "Организация досуга на территории 
муниципального образования город Балаково"  

37 1 00 00000   21555,9 23000,1 

  

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

37 1 01 00000   21555,9 23000,1 

  

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

37 1 01 00310   21267,5 22692,4 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

37 1 01 00310 600 21267,5 22692,4 

  Субсидии автономным учреждениям 37 1 01 00310 620 21267,5 22692,4 

  

Организация и проведение мероприятий, посвященных 
государственным праздникам, значимым событиям общества, 
российской культуры и развитию культурного сотрудничества 

37 1 01 00311   288,4 307,7 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

37 1 01 00311 600 288,4 307,7 

  Субсидии автономным учреждениям 37 1 01 00311 620 288,4 307,7 

  
Подпрограмма "Развитие библиотечной системы на 
территории муниципального образования город Балаково"  

37 2 00 00000   20617,5 22001,9 

  

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

37 2 01 00000   20617,5 22001,9 

  

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

37 2 01 00310   20564,1 21941,9 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

37 2 01 00310 600 20564,1 21941,9 

  Субсидии автономным учреждениям 37 2 01 00310 620 20564,1 21941,9 



 

  

Организация и проведение мероприятий, посвященных 
государственным праздникам, значимым событиям общества, 
российской культуры и развитию культурного сотрудничества 

37 2 01 00311   53,4 60,0 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

37 2 01 00311 600 53,4 60,0 

  Субсидии автономным учреждениям 37 2 01 00311 620 53,4 60,0 

  
Подпрограмма "Развитие профессионального искусства на 
территории муниципального образования город Балаково"  

37 3 00 00000   41137,2 43893,3 

  

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

37 3 01 00000   41137,2 43893,3 

  

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

37 3 01 00310   40710,0 43437,5 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

37 3 01 00310 600 40710,0 43437,5 

  Субсидии автономным учреждениям 37 3 01 00310 620 40710,0 43437,5 

  

Организация и проведение мероприятий, посвященных 
государственным праздникам, значимым событиям общества, 
российской культуры и развитию культурного сотрудничества 

37 3 01 00311   427,2 455,8 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

37 3 01 00311 600 427,2 455,8 

  Субсидии автономным учреждениям 37 3 01 00311 620 427,2 455,8 

8 
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики, физической культуры и туризма на территории 
муниципального образования город Балаково" 

38 0 00 00000   44964,8 47977,8 



 

  
Подпрограмма "Развитие туризма на территории 
муниципального образования город Балаково"  

38 1 00 00000   160,0 171,0 

  
Основное мероприятие "Организация, проведение и участие в 
фестивалях, праздниках, выставках"  

38 1 01 00000   160,0 171,0 

  Реализация основного мероприятия 38 1 01 Z0000   160,0 171,0 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

38 1 01 Z0000 600 160,0 171,0 

  Субсидии автономным учреждениям 38 1 01 Z0000 620 160,0 171,0 

  
Подпрограмма "Развитие молодежной политики на 
территории муниципального образования город Балаково"  

38 2 00 00000   31853,3 33987,5 

  

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

38 2 01 00000   31853,3 33987,5 

  

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

38 2 01 00310   31597,5 33714,6 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

38 2 01 00310 600 31597,5 33714,6 

  Субсидии бюджетным учреждениям 38 2 01 00310 610 4740,1 5057,7 
  Субсидии автономным учреждениям 38 2 01 00310 620 26857,4 28656,9 
  Организация временных рабочих мест 38 2 01 00312   255,8 272,9 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

38 2 01 00312 600 255,8 272,9 

  Субсидии автономным учреждениям 38 2 01 00312 620 255,8 272,9 

  

Подпрограмма "Развитие физической культуры, проведение 
спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных, военно-
патриотических и молодежных мероприятий на территории 
муниципального образования город Балаково"  

38 3 00 00000   272,6 290,9 



 

  

Основное мероприятие "Организация и проведение 
спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных, военно-
патриотических и молодежных мероприятий" 

38 3 01 00000   272,6 290,9 

  Реализация основного мероприятия 38 3 01 Z0000   272,6 290,9 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

38 3 01 Z0000 600 272,6 290,9 

  Субсидии бюджетным учреждениям 38 3 01 Z0000 610 61,9 66,1 
  Субсидии автономным учреждениям 38 3 01 Z0000 620 210,7 224,8 

  

Подпрограмма "Развитие системы физкультурно-
оздоровительных комплексов на территории муниципального 
образования город Балаково"  

38 4 00 00000   12678,9 13528,4 

  

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

38 4 01 00000   12678,9 13528,4 

  

Расходы на выполнение муниципальных заданий и 
содержание имущества муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 

38 4 01 00310   12429,0 13261,7 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

38 4 01 00310 600 12429,0 13261,7 

  Субсидии автономным учреждениям 38 4 01 00310 620 12429,0 13261,7 

  

Основное мероприятие "Организация и проведение 
спортивных, физкультурно-оздоровительных, военно-
патриотических мероприятий" 

38 4 01 00313   249,9 266,7 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

38 4 01 00313 600 249,9 266,7 

  Субсидии автономным учреждениям 38 4 01 00313 620 249,9 266,7 

9 
Муниципальная программа "Охрана общественного 
порядка на территории муниципального образования 

39 0 00 00000   100,0 100,0 



 

город Балаково" 

  

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
общественных формирований по охране общественного 
порядка" 

39 0 01 00000   100,0 100,0 

  Реализация основного мероприятия 39 0 01 Z0000   100,0 100,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

39 0 01 Z0000 200 100,0 100,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

39 0 01 Z0000 240 100,0 100,0 

            
10 Выполнение функций органами местного самоуправления 11 0 00 00000   4560,4 4686,9 

  
Обеспечение деятельности представительных органов 
местного самоуправления 

11 1 00 00000   4560,4 4686,9 

  Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 11 1 00 02040   3919,3 4003,3 

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

11 1 00 02040 100 2665,8 2665,8 

  
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

11 1 00 02040 120 2665,8 2665,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 00 02040 200 1253,5 1337,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 1 00 02040 240 1253,5 1337,5 

  Расходы на обеспечение деятельности депутатов 11 1 00 02120   634,8 677,3 



 

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

11 1 00 02120 100 634,8 677,3 

  
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

11 1 00 02120 120 634,8 677,3 

  
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами местного самоуправления 

11 1 00 02300   6,3 6,3 

  Иные бюджетные ассигнования 11 1 00 02300 800 6,3 6,3 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 00 02300 850 6,3 6,3 
11 Расходы по исполнению отдельных обязательств 13 0 00 00000   13991,1 14018,3 

  
Исполнение судебных решений, не связанных с погашением 
кредиторской задолженности 

13 2 00 00000   40,0 40,0 

  Расходы по исполнительным листам 13 2 00 00002   40,0 40,0 
  Иные бюджетные ассигнования 13 2 00 00002 800 40,0 40,0 
  Исполнение судебных актов 13 2 00 00002 830 40,0 40,0 
  Средства резервных фондов 13 3 00 00000   1500,0 1500,0 

  
Средства, выделяемые из резервного фонда местной 
администрации 

13 3 00 00003   1500,0 1500,0 

  Иные бюджетные ассигнования 13 3 00 00003 800 1500,0 1500,0 
  Резервные средства 13 3 00 00003 870 1500,0 1500,0 
  Внепрограммные мероприятия 13 4 00 00000   12451,1 12478,3 
  Взносы в ассоциации 13 4 00 00006   289,5 289,5 
  Иные бюджетные ассигнования 13 4 00 00006 800 289,5 289,5 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 4 00 00006 850 289,5 289,5 

  
Взносы на проведение капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов 

13 4 00 00010   11755,8 11755,8 



 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

13 4 00 00010 200 11755,8 11755,8 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

13 4 00 00010 240 11755,8 11755,8 

  
Выполнение других обязательств органами местного 
самоуправления 

13 4 00 00011   405,8 433,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

13 4 00 00011 200 405,8 433,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

13 4 00 00011 240 405,8 433,0 

12 Обслуживание долговых обязательств 14 0 00 00000   3175,0 20,0 
  Процентные платежи по муниципальному долгу 14 0 00 06500   3175,0 20,0 
  Обслуживание государственного (муниципального) долга 14 0 00 06500 700 3175,0 20,0 
  Обслуживание муниципального долга 14 0 00 06500 730 3175,0 20,0 
13 Предоставление межбюджетных трансфертов 15 0 00 00000   10910,1 52507,3 

  
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
вышестоящего уровня 

15 1 00 00000   10910,1 52507,3 

  
Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим 
бюджетам на исполнение переданных полномочий 

15 1 01 00000   707,9 755,3 

  

Предоставление межбюджетных трансфертов на 
осуществление внешнего муниципального финансового 
контроля 

15 1 01 92060   707,9 755,3 

  Межбюджетные трансферты 15 1 01 92060 500 707,9 755,3 
  Иные межбюджетные трансферты 15 1 01 92060 540 707,9 755,3 

  
Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим 
бюджетам не связанных с передачей полномочий 

15 1 02 00000   10202,2 51752,0 

  Оказание финансовой помощи 15 1 02 09102   9988,6 51524,0 
  Межбюджетные трансферты 15 1 02 09102 500 9988,6 51524,0 



 

  Иные межбюджетные трансферты 15 1 02 09102 540 9988,6 51524,0 

  
Предоставление межбюджетных трансфертов за пользование 
2-м этажом 

15 1 02 09103   213,6 228,0 

  Межбюджетные трансферты 15 1 02 09103 500 213,6 228,0 
  Иные межбюджетные трансферты 15 1 02 09103 540 213,6 228,0 
            

ВСЕГО     466782,0 519208,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

Приложение № 8 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2016 года № 303  
 
Приложение № 10 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2015 года № 222 

 
Источники финансирования дефицита бюджета города Балаково на 2016 год 

 

Код Наименование источника финансирования дефицита бюджета  
Сумма 

тыс. руб. 
1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицитов бюджетов 73 101,0 
01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 44 018,0 
01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 51 018,0 
01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации 51 018,0 
01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации -7 000,0 
01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации -7 000,0 
01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  0,0 



 

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 47 300,0 

01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации 47 300,0 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -47 300,0 

01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -47 300,0 

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 29 083,0 
 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 0,0 
 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0,0 
 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0,0 
 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских и сельских 

поселений 0,0 
 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 29 083,0 
 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 29 083,0 
 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 29 083,0 
 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских и 

сельских поселений 29 083,0 



 
Приложение № 9 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2016 года № 303 
 
Приложение №11 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2015 года № 222 

 
Программа 

муниципальных внутренних заимствований муниципального 
образования город Балаково на 2016 год 

 

 

№ 
п/п 

Виды заимствований 

Сумма 
(тыс. рублей) 

 

привлечение 

погашение 
основной 

суммы 
долга 

1 Кредиты, полученные от  кредитных 
организаций 

51018,0 7000,0 

2 Бюджетные кредиты, привлеченные 
от других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации 

47300,0 47300,0 

ВСЕГО 98318,0 54300,0 


